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BURMISTRZ W£ODARCZYK POLEMIZUJE Z RADNYM SKOTNICKIM

INWESTYCJE ZAGRANICZNE, CZYLI CO?

JURSKI
BIERZE
SIÊ ZA
SKOWROÑSKEGO

170 lat
Zgromadzenia

Zmartwychwstañców
 (1836 – 2006)

W NUMERZE:

W Z³ocienieckim bud¿ecie w dziale administracja publiczna przewidziano kwotê
w wysokoœci 14 tysiêcy z³otych na stanowisko do spraw inwestycji zagranicznych.
- Pan Skowroñski – mówi³ radny Piotr Jurski – podczas posiedzenia Komisji,
na które zosta³ zaproszony, przedstawi³, co chce zrobiæ za tê kwotê.
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Publikujemy polemikę burmi-
strza Złocieńca pana Waldemara
Włodarczyka, która jest reakcją
na list radnego powiatu pana
Marka Skotnickiego pt. “Złocie-
nieckie realia – praca dla wybra-
nych”, który ukazał się w TPD nr
5 z dn. 2 lutego br.

Złocienieckie realia
- taka jest prawda
Mając na uwadze rosnącą

wagę problematyki windykacji i
egzekucji należności gminy,
ogłosiłem konkurs na stanowisko
młodszego referenta ds. windy-
kacji i egzekucji administracyjnej
w UMiG Złocieniec. Do konkursu
przystąpiło jedenaście osób. Po-
wołana komisja konkursowa wy-
łoniła spośród kandydatów
jedną osobę, która została za-
trudniona na tym stanowisku.

Kiedy autor wcześniej wspo-
mnianego artykułu szuka pokla-
sku dla siebie poprzez zapowia-
danie czarnej wizji “wielkich czy-
stek” i spełnianie misji jedynego
sprawiedliwego, nie wspomina
czytelnikom o wielu źródłach
swoich dochodów i o bezintere-

sownej pomocy w zatrudnie-
niu “swojej znajomej”.

W sytuacji dużego bezro-
bocia, gdy na każde stanowi-
sko pracy jest wielu kandyda-
tów, łatwo jest krytykować każ-
dy wybór. Takie postępowanie
autora jest zwykłą demagogią i
populizmem.

Burmistrz MiG Złocieniec

Od redakcji:
Dyskusja na ten temat roz-

poczęła się bez podstawowych
danych dotyczących konkur-
su i naboru. Dlatego, by czytel-
nicy nie pozostawali w niewie-
dzy publikujemy informację o
wynikach naboru na stanowi-
sko młodszego referenta ds.
windykacji i egzekucji admini-
stracyjnej w Referacie Finan-
sów i Budżetu w UMiG w Zło-
cieńcu na podstawie Biuletynu
Informacji Publicznej.

Aplikacje złożyło 11 osób:
Elżbieta Błażejczyk, Anna
Juszkiewicz, Anna Kotwica,
Agnieszka Minda, Marzanna
Muras, Anna Parecka, Joanna
Prabucka, Sabina Słowik, Iwo-

na Strenk, Beata Turczyńska, Ad-
rianna Zygmunt.

Wstępne postępowanie kwali-
fikacyjne odbyło się 4.01.br. Tylko
2 osoby spełniły wymagania for-
malne: Anna Parecka i Joanna Pra-
bucka.

Właściwe postępowanie kwa-
lifikacyjne odbyło się 13.01.br.
Osoby biorące udział w tej części
konkursu osiągnęły następującą
sumę ocen: Anna Parecka - 29 pkt.,
Joanna Prabucka – 20 pkt..

W wyniku postępowania ko-
misja ustaliła, że lepszym kandy-
datem na stanowisko referenta
jest Pani Anna Parecka, która uzy-
skała wyższą sumę ocen.

W uzasadnieniu wyboru komi-
sja podkreśliła, że Pani Anna Pa-
recka wykazała się większą, niż
Pani Joanna Prabucka, wiedzą teo-
retyczną i praktyczną w zakresie
zagadnień samorządu terytorial-
nego oraz windykacji i egzekucji
administracyjnej. W autoprezen-
tacji Pani Anna Parecka, podobnie
jak Pani Joanna Prabucka, okazała
się osobą otwartą, komunika-
tywną, chętną do pogłębiania
swojej wiedzy i umiejętności.

Burmistrz Włodarczyk odpowiada
radnemu Skotnickiemu

22 lutego br., o godz. 10.30, przed
budynkiem Ośrodka Zdrowia w Ka-
liszu Pomorskim, odbyło się uroczy-
ste przekazanie karetki pogotowia
na rzecz Wojewódzkiej Stacji Pogo-
towia Ratunkowego w Szczecinie,

zakupionej ze środków Miasta i
Gminy Kalisz Pomorski. Karetka bę-
dzie przeznaczona dla Filii WSPR w
Szczecinie, zlokalizowanej w Draw-
sku Pomorskim, a obsługującej rów-
nież gminę Kalisz Pomorski.         (r)

Kaliski urz¹d kupi³ karetkêKaliski urz¹d kupi³ karetkêKaliski urz¹d kupi³ karetkêKaliski urz¹d kupi³ karetkêKaliski urz¹d kupi³ karetkê

W artykule „Prywatna drużyna
Walencieja” (TPD nr 7/2006) błęd-
nie podałem kwotę, jaką firma pana
Dariusza Walencieja przeznacza na
utrzymanie drużyny siatkarzy.
Jest to kwota 3 tys. zł.

     K. Rynkiewicz

Sprostowanie

(DRAWSKO POM.) Samorząd
Mieszkańców Osiedla Nr 1 w Draw-
sku Pomorskim zaprasza na zebranie
ogólne mieszkańców, które odbę-
dzie się w dniu 6 marca 2006 r. (w po-
niedziałek) o godz. 18.00 w Ośrodku
Kultury. Na zebraniu przedstawione
zostanie m.in. sprawozdanie zarządu
z działalności w ubiegłym roku. Poza
tym zatwierdzony zostanie prelimi-

Absolutorium
dla zarz¹du

narz wydatków samorządu na 2006
rok oraz przedstawiona zostanie in-
formacja burmistrza miasta i gminy o
zadaniach ujętych w budżecie mia-
sta i gminy na 2006 rok. Gdyby ktoś
chciał dorzucić do tych spraw swoje
własne pomysły, to będzie mógł to
zrobić w ostatnim punkcie porządku
zebrania, a mianowicie w wolnych
wnioskach i zapytaniach.            AG

(ZŁOCIENIEC) Istnieje tu kilka
świetlic dla dzieci i młodzieży. 1.
Świetlica socjoterapeutyczna PRO-
MYCZEK przy ulicy Kościelnej. 2.
Świetlica przy parafii WNMP – rad-
nym napisano, że obecnie nie ma
żadnej informacji na temat tej świe-
tlicy, choć to przecież też Złocieniec.
3. Świetlica w Szkole Podstawowej
Nr 1 Janusza Kusocińskiego 4. Świe-
tlica w Szkole Podstawowej Nr 2 im.
Władysława Reymonta 5. Świetlica
w Szkole Podstawowej Nr 3 Żołnie-
rza Polskiego, z której korzystają
również uczniowie Gimnazjum Nr 2
im. Gen. W. Sikorskiego.

Działalność świetlic wiejskich w
budżecie gminy to 60.897 złotych na
utrzymanie placówek, w tym – re-
monty, zakupy, opał, energia, umo-
wy – zlecenia, woda.

Także kwota 42.692 złote w ra-
mach robót publicznych (remonty
świetlic w Stawnie i Rzęśnicy, pra-
ce interwencyjne. Ze środków
pełnomocnika alkoholowego
45.805 złotych. To remonty, wyna-
grodzenia, itp.

Świetlice wiejskie – sprawozdaje
ZOK – skupiają przede wszystkim
dzieci i młodzież. W świetlicach są
organizowane zajęcia plastyczne,
gry i zabawy ruchowe, wystawy,
zabawy przy muzyce, rozgrywki, tur-
nieje sportowe, festyny, zajęcia i
warsztaty – wikliniarstwo, ceramika,
zielarstwo, tkactwo, robótki szydeł-
kowe, na drutach.

Świetlice włączają się również do
imprez organizowanych przez Zło-
cieniecki Ośrodek Kultury oraz
Ośrodek Sportu i Rekreacji.         (k)

DZIECI I M£ODZIE¯ „NA ŒWIETLICACH”

Nie ma informacji
ze œwietlicy parafialnej
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(DRAWSKO POM.) Uchwałą
Rady Powiatu Drawskiego podjętą
na ostatniej sesji w dniu 10 lutego br.
udzielono pożyczki Szpitalowi Po-
wiatowemu im. Matki Teresy z Kalku-
ty w kwocie 800.000 zł z przeznacze-
niem na częściową spłatę zobowiązań
wymagalnych w ramach realizacji
programu restrukturyzacji jednostki.
Spłata pożyczki rozłożona została na
5 lat z karencją na 2006 rok.          AG

(DRAWSKO POM.) Informuje-
my wszystkich zainteresowanych, że
rozliczenie stypendiów szkolnych
odbywać się będzie w dniach od 1
marca do 30 kwietnia br. w budynku
TBS-u przy ul. Sobieskiego 8, pokój
nr 2, w piwnicy (wejście jak do PCK)
w godzinach od 9.00 do 13.00.     AG

(DRAWSKO POM.) Przewodni-
czący Zarządu Samorządu Miesz-
kańców Nr 1 w Drawsku Pomorskim,
Eugeniusz Kuliga informuje, że w
każdy poniedziałek od godz. 16.00
do 18.00 w siedzibie Samorządu
Mieszkańców przy Placu Konstytu-
cji 7 (II piętro) pełni dyżur radny
Rady Miejskiej w Drawsku Pomor-
skim. Natomiast członkowie zarządu
pełnią dyżury w każdy poniedziałek
od godz. 16.00 do 18.00.             AG

Rozliczenie
stypendiów
w piwnicy

Rada po¿ycza
szpitalowi 800 tys. z³

Zastrzyk
dla Szpitala
Powiatowego

(DRAWSKO POM.) Podajemy
do wiadomości naszych Czytelni-
ków, że wszyscy zainteresowani
zbiorem i skupem ślimaka winniczka
w terminie od 1 do 31 maja br na tere-
nie województwa zachodniopomor-
skiego, mogą składać wnioski na od-
powiednim formularzu do dnia 17
marca 2006 r. Wnioski te należy skła-
dać na adres: Zachodniopomorski
Urząd Wojewódzki, Wydział Środo-
wiska i Rolnictwa, ul. Wały Chrobre-
go 4, 70-502 Szczecin. Wszelkie infor-
macje dotyczące tegorocznego zbio-
ru i skupu ślimaka winniczka udziela-
nie będą pod nr. tel. (091) 43 03 756. Do
wniosku należy załączyć znaczek
skarbowy za 5 zł od podania, oraz 0,50
zł za każdy załącznik. Za wydanie de-
cyzji pobiera się opłatę w wysokości
76 zł w znaczkach skarbowych.    AG

Winniczki
na start

Dy¿ury w siedzibie
Samorz¹du
Mieszkañców

(DRAWSKO POM.) Jeszcze nie
tak dawno informowaliśmy naszych
Czytelników o rocznicy związanej z
Poligonem Drawskim. Dzisiaj też śpie-
szymy z wiadomością, ale nieco innej
kategorii. Otóż na obiektach szkole-
niowych Centrum Szkolenia Wojsk
Lądowych prowadzone będą zajęcia
z użyciem amunicji bojowej. Strzela-
nia odbywać się będą do 28 marca br.,
w różnych porach dnia i nocy, nie wy-
łączając sobót i niedziel. W tym termi-
nie wzrasta zagrożenie dla osób, któ-
re naruszą całoroczny zakaz wcho-
dzenia na poligon. Ostrzega się przed
grożącym niebezpieczeństwem zwią-
zanym z przebywaniem na terenach i
obiektach wojskowych. AG

Ostre
strzelanie
na
poligonie

(ZŁOCIENIEC) W Złocienieckim
budżecie w dziale administracja publicz-
na przewidziano kwotę w wysokości 14
tysięcy złotych na stanowisko do spraw
inwestycji zagranicznych. - Pan Skow-
roński – mówił radny Piotr Jurski – pod-
czas posiedzenia Komisji, na które został
zaproszony, przedstawił, co chce zro-
bić za tę kwotę. Stwierdził również, że
jego zdaniem zadania są dublowane
przez referat do spraw promocji. Czym

się tak zasłużył pan Skowroński – pytał
radny Jurski – że przyznaje mu się taką
kwotę?

Jurski kontynuował; - Skowroński
nie pozyskał żadnych inwestorów, a tyl-
ko ośmieszył miasto i burmistrza swoją
wypowiedzią publiczną. Dział promocji
zadania może zrealizować lepiej niż pan
Skowroński. Te środki o wiele lepiej
przydadzą się temu działowi. -

Wyjaśnienia składał burmistrz Walde-
mar Włodarczyk; - Zapotrzebowania na
te zadania były składane już  na rok 2005.
Wtedy nie zostały ujęte w budżecie.
Można, na przykład, zadania dotyczące
pleneru rzeźby przesunąć do działu pro-
mocji. -

Jurski pytał; - Czym tak naprawdę
zajmuje się pan Skowroński? Po trzech
miesiącach pracy jego działalność miała
być poddana ocenie. Już trzy razy pyta-
łem o tę ocenę, ale mówiono, że należy
jeszcze poczekać na efekty. Minęło dwa-
dzieścia siedem miesięcy, gminę kosztuje
to około 70  tysięcy złotych. A przecież
promocja może sama zrealizować te zada-
nia! -

Burmistrz wyjaśniał, że dość obszer-
nie tłumaczył sprawę na spotkaniu Rady.
Dział promocji wnioskował o większą
kwotę, o sto tysięcy złotych, ale ze
względu na brak środków nie można było
przyznać takiej kwoty. Burmistrz po-
prosił, aby kwot ujętych w budżecie nie
wiązać z daną osobą. W minionym roku
zostały pozyskane na przykład środki
pozabudżetowe, unijne - na foldery.

Jurski odpowiadał, że środki pozy-
skał dział promocji, a nie pan Skowroński.
Burmistrz z kolei, że na promocję gminy
pracują też inne osoby i referaty. Na
przykład pani Wojtaszek.

Z kolei Jurski; - Pani Wojtaszek otrzy-

mała trzy razy mniejszą kwotę od wnio-
skowanej. Burmistrz wyjaśniał, że nie
zabrał żadnych środków z pokazywa-
nych tutaj stanowisk.

Radny Piotr Jurski zaproponował,
aby zrównać kwoty dla stanowiska do
spraw integracji europejskiej ze stanowi-
skiem do spraw inwestycji zagranicz-
nych. Stwierdził, że na to stanowisko
było złożone zapotrzebowanie tylko na
pięć tysięcy złotych. Poprosił, aby było

po równo, a resztę - 9 tysięcy złotych -
przenieść do działu promocji. J u r s k i
poprosił, aby burmistrz Waldemar Wło-
darczyk wziął do siebie uwagi radnych
odnośnie pana Skowrońskiego.

Rada Złocieńca w głosowaniu jaw-
nym trzynastoma głosami, przy braku
głosów przeciwnych i jednym wstrzy-
mującym się, głosowała za Jurskim.
Wstrzymał się od głosu radny Andrzej
Kozubek. Nieobecny był – Hubert Osak.

Reszta pytań Jurskiego nie została
zauważona. Na razie?

Promujący Złocieniec jeszcze ani
razu w historii miasteczka nie zredagowa-
li folderu reklamowego gminy z tak zwaną
najprawdziwszą prawdą o niej. Z danymi
o tutejszej biedzie, bezrobociu, o plagach
społecznych. O braku fachowców, o
wykwalifikowanej kadrze uciekającej
stąd, gdzie pieprz rośnie. Produkowane
ulotki reklamowe wciskają potencjalnej
klienteli kit, że Złocieniec to właściwie
Karaiby. Takie postępowanie bardzo źle
służy promocji Złocieńca. I tak dzieje się
już od długich lat. A efekty są takie, jakie
są.

Inwestycje zagraniczne w Złocieńcu,
specjalne stanowisko dla nich, od samego
początku były traktowane jako kontynu-
acja niegdysiejszych złocienieckich Ogól-
nopolskich Spotkań Kabaretowych.
Spotkań już dawno nie ma, inwestycje są,
czyli ich nie ma. Jeszcze też owiane sta-
rannym milczeniem władzy.

Tylko radny Piotr Jurski nie chce w nie
inwestować. A akurat on miałby z czego.
Inni radni zwolna wycofują się z medial-
nej hucpy. Tylko Andrzej Kozubek na-
biera wody w usta – czyżby eselde miało
jeszcze jakieś inne plany inwestycyjne?
Nie ma tego w żadnym dętym folderze!

  Tadeusz Nosel

INWESTYCJE ZAGRANICZNE, CZYLI CO?

Jurski bierze siê
za Skowroñskego

Prezydium Rady Z³ocieñca.
Z lewj burmistrz W. W³odarczyk
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(DRAWSKO POM.) Wielo-
krotnie już, wśród różnorakich
gremiów, poruszany był problem
zalewów w okolicy mostu na rze-
ce w pobliżu Ośrodka Kultury.
Zalewy o tyle same w sobie nie-
szkodliwe, o ile nie przejeżdża
przez nie jakiś pojazd. A i miejsce
przecież ruchliwe, bo droga tran-
zytowa. Wielokrotnie byliśmy
świadkami panicznej ucieczki
przechodniów, z wąskiego
zresztą w tym miejscu, chodnika.
Niektórzy to nawet przezornie

przeczekiwali najazd samocho-
dów osobowych, a nie daj Panie
Boże ciężarówek. Czyżby pro-
blem w czasie roztopów okazy-
wał się nie do rozwiązania? Po
kilku dniach walec ocieplenia
sam co prawda wymiótł kałuże ze
skraju drogi, ale przecież nie
można oczekiwać w tak ważnej
dla mieszkańców sprawie inge-
rencji Najwyższego. Pora żeby
odpowiednie służby podjęły wy-
zwanie i zapewniły bezpieczeń-
stwo przechodniom.        AG

Organizacjê tê tworzy kilkadziesi¹t stowarzyszeñ i klubów dzia³aj¹cych na terenie powiatu drawskiego

(DRAWSKO POM.) Drawskie
Forum Organizacji Pozarządowych ist-
nieje od maja 2005 roku. Jest to organi-
zacja skupiająca organizacje pozarzą-
dowe z terenu powiatu drawskiego.
Główne cele DFOP to reprezentowanie
środowiska organizacji pozarządo-
wych w kontaktach z samorządem po-
wiatowym i samorządami gminnymi,
stworzenie lobby organizacji pozarzą-
dowych, współuczestnictwo w okre-
ślaniu polityki dotyczącej organizacji
pozarządowych, propagowanie do-
brych praktyk współpracy administra-
cji publicznej z organizacjami pozarzą-
dowymi i pomoc w pozyskiwaniu fun-
duszy na działalność organizacji. Poza
tym DFOP podejmuje takie zadania jak:
wspieranie organizacji członkowskich
DFOP poprzez realizację projektów na
rzecz środowiska pozarządowego ta-
kich jak: działalność informacyjna (Biu-
letyn Informacyjny DFOP), koordyno-
wanie współpracy członków poprzez
wykorzystywanie wspólnych zaso-
bów i wymianę doświadczeń, animowa-
nie i rozwijanie działalności obywatel-
skiej m.in. przez pomoc w tworzeniu
nowych związków stowarzyszeń i in-
nych form, aktywizowanie organizacji
pozarządowych do czynnego udziału
w tworzeniu gminnych planów rozwo-
ju, opiniowanie projektów aktów nor-
matywnych regulujących funkcjono-
wanie organizacji pozarządowych na
szczeblu powiatowym, czynne uczest-
nictwo w życiu publicznym poprzez
branie udziału w wyborach do władz sa-
morządowych różnego szczebla oraz
Sejmu i Senatu RP, nawiązywanie
współpracy i wymiana doświadczeń z
partnerami.

Członkiem DFOP mogą zostać
wszystkie organizacje pozarządowe
mające siedzibę i działające na terenie
Powiatu Drawskiego.

Radę Powiatową Drawskiego Fo-
rum Organizacji Pozarządowych

tworzą następujące osoby: Elżbieta
Walczak (Złocieniec), Marek Jarzyński
(Kalisz Pomorski), Wanda Lucewicz
(Wierzchowo), Adam Czernikiewicz
(Czaplinek), Zbigniew Magiera (Kalisz
Pomorski), Bożena Kuwałek (Kalisz
Pomorski), Renata Pieroń (Kalisz Po-
morski), Kazimierz Saran (Wierzcho-
wo – Żabinek), Marek Stochaj (Złocie-
niec) i Janusz Ziętkiewicz (Czaplinek).

14 lutego br. odbyło się zebranie
DFOP, na którym przedstawione zo-
stało sprawozdanie  z działalności za
rok 2005. Sprawozdanie to przedstawi-
ła przewodnicząca Rady, pani Elżbieta
Walczak.

Rada Powiatowa DFOP odbyła w
2005 roku następujące spotkania: w
dniu 9 czerwca – ustalono założenia
dotyczące działalności Rady w postaci
ustalenia priorytetów na 2006 rok do
ujęcia w programie współpracy; w dniu
24 sierpnia – wystąpiono do wszyst-
kich stowarzyszeń o złożenie zapotrze-
bowania do budżetu na 2006 rok; w dniu
25 września – ustalono zadania priory-
tetowe do ujęcia w programie współ-
pracy oraz hasło na 2006 rok „Powiat
bliżej Europy – rozwój współpracy
międzynarodowej”; w dniu 22 listopa-

da – podjęto uchwałę w sprawie przy-
stąpienia do DFOP trzech nowych or-
ganizacji (Stowarzyszenie Kombatan-
tów Misji Pokojowych Drawsko Po-
morskie, Stowarzyszenie „Złocieniec-
ka Orkiestra Dęta”, Stowarzyszenie
„Dziecko-Rodzina-Dom” w Czaplin-
ku). W międzyczasie rezygnację z pra-
cy w Radzie złożyła pani Wanda Luce-
wicz, która pełniła funkcję sekretarza.

Na zebraniu postanowiono uzupeł-
nić skład Rady, ale ze względu na brak
quorum nie było możliwości podjęcia
stosownej uchwały w tym zakresie.
Przewodnicząca zaapelowała o wyło-
nienie spośród zebranych dwóch ze-
społów roboczych: zespołu mającego
zająć się redagowaniem wydawnictw
informacyjnych o działalności DFOP
oraz zespołu zajmującego się zbiera-
niem informacji na temat pozyskiwania
funduszy na rzecz organizacji pozarzą-
dowych. Większość czasu na spotkaniu
poświęcona została wyjaśnieniom
składanym przez inspektora wydziału
organizacji starostwa, panią Annę Kle-
ban, a dotyczącym wniosków na otwar-
te konkursy realizacji zadań publicz-
nych ogłoszonych przez Starostwo
Powiatowe. Antoni Gadzina

Drawskie Forum
Organizacji Pozarz¹dowych

W oczekiwaniu na...

(ZŁOCIENIEC) Niezbyt udała się
hala widowiskowo – sportowa w Zło-
cieńcu, gdyż nie tylko, że pękła ściana,
ale i ciągle przecieka dach. Przy staro-
stwie została w tej sprawie powołana
komisja, która podejmie odpowiednie
decyzje. Hala jest na gwarancji i wszel-
kie usterki winien wykonywać wyko-
nawca.

Obiekt jest własnością starostwa.
Także działka, na którym stoi. Hala zo-
stała wybudowana na potrzeby Ze-
społu Szkół prowadzonych przez sta-
rostwo, a nie konkretnie na potrzeby
miasta i gminy.

Kiedy wydawało się, że to miejsco-
wy OSiR będzie gospodarzem obiektu,
można było sądzić, że i samo przedsię-
biorstwo będzie od biedy miastu po-
trzebne. Kiedy wyszło szydło z wor-
ka, a do tego cieknie dach i pękła ściana,
nie ma mocnych w Złocieńcu do jakie-
gokolwiek dalszego sensownego po-
stąpienia. Aż tak dalece, że w mieście
nad Drawą i Wąsawą do tej pory od
zakończenia wojny nie wybudowano
żadnego treningowego boiska dla miej-
scowych futbolistów. Przedsię-
biorstw ze sportem w tytule były już
dwa. W Drawsku nie ma żadnego, za to
są sprawne obiekty, kolejne w budo-
wie, jeszcze inne w planach.

 Tadeusz Nosel

Komisja zbada przecieki

W Drawsku
buduj¹ obiekty
sportowe,
w Z³ocieñcu
maj¹ OSiR

(ZŁOCIENIEC) Dotarła tu infor-
macja, że w budżecie powiatowym
nie ma wydzielonej kwoty na utrzy-
manie dróg. Dlatego teraz nie można
już tak łatwo wskazywać, skąd moż-
na brać środki na ich utrzymanie.

W tej chwili środki otrzymywane
na ten cel są zawarte w dziale tak zwa-
nych środków wyrównawczych.
Powiat planuje przekazać na drogi
1,7 miliona złotych do Złocieńca. O
20 tysięcy więcej, gdyż w mieście
nad Drawą i Wąsawą są mosty.

Na inwestycje w tej dziedzinie po-
wiat zaplanował 800 tysięcy złotych.
- Oni zabierają ze środków na drogi
kwoty na inne cele. – słyszeliśmy od
radnego Z. Czarnoty. – Podobnie jest
z subwencją oświatową.                m

DROGI NASZE POWSZEDNIE

Powiat
zabiera z dróg
i z oświaty
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(DRAWSKO POM.) Reprezenta-
cyjne bądź co bądź miejsce Drawska
Pomorskiego, w pobliżu kościoła, w
czasie śnieżno-roztopowych rozte-
rek pogodowych, nie przysparza
chluby miastu. Odrzucone na obrze-
ża deptaka hałdy śniegu, topniejąc
powoli, zalewają wąskie przejście po

Rozchlapany deptak

jego środku, wydeptywane przez
zdążających tamtędy mieszkańców. I
tutaj znowu w sukurs przychodzi
Matka Natura, chyba ze względu na
dostojne sąsiedztwo, która sama
„wywiewa” nadmiar wody i zalegają-
cego śniegu. Swego czasu byliśmy
świadkami wywożenia nadmiaru

śniegu z ulicy Sikorskiego, którą na-
tenczas nawet zamknięto. Jednak
sam Generał Sikorski na tablicy pa-
miątkowej przy deptaku musiał nieco
dłużej czekać na oczyszczenie swego
przedpola. Mimo wszystko dziękuje-
my odpowiednim służbom miejskim
za pomoc Naturze.       AG

Genera³ Sikorski przy deptaku

(ZŁOCIENIEC) Dotarła do
nas informacja, że w Złociencu,
aby zaoszczędzić na sprzątaniu
miasta, w celach porządkowych
zatrudnia się pracowników z grup
interwencyjnych.

Tygodnika poprosił, by zapy-
tać władze miasta o to, czy wypa-
da do dobrze płatnych prac za-
trudniać ludzi płacąc im o wiele
mniej od wartości wykonanej
pracy?

Jednak, skoro wreszcie
mówi się o oszczędnościach w

dziedzinie płac w Złocieńcu, to
można by już w tej dziedzinie
przedsięwziąć nawet strategicz-
ny plan oszczędności płaco-
wych rozpoczynając od miejsc,
w których te oszczędności
można by rzeczywiście poczy-
nić. Żaden ze złocienieckich
radnych do tej pory na ten temat
nigdzie i nigdy się nie odezwał.
Także nie zabrał głosu na temat
pracy za pół darmo! Co stoi na
przeszkodzie, by odezwać się w
imieniu swoich wyborców? (tn)

Radni Z³ocieñca milcz¹, ludzie pracuj¹ za pó³ darmo

OSZCZEDNOŒCI NIE
TAM, GDZIE TRZEBA

(ZŁOCIENIEC) W kasie Zło-
cieńca znalazły się środki na umożli-
wienie miejscowym dzieciom i mło-
dzieży korzystania z lekcji na base-
nie w Świdwinie.

Dyrektor tamtejszego basenu
zaproponował Złocieńcowi specjal-
ny program dla uczniów klas dru-
gich. Rodzice zadeklarowali, że za-
płacą za wstęp na basen, a gmina
pokryje koszty transportu. Wyjazdy
odbywają się raz w tygodniu. Do
tego do opieki na grupami pływaków
zostaną przeszkoleni opiekunowie.
Za wsparcie pomysłu radny Andrzej
Korol dziękował burmistrzowi Wal-
demarowi Włodarczykowi.       (om)

(ZŁOCIENIEC) Spływające do
kasy samorządu subwencje i dotacje są
ujmowane po stronie dochodowej. Pla-
nowany jest tutaj wzrost wynagrodzeń
w wysokości 1,5 % oraz w wysokości
3 %. W budżecie jest ujęty także
wzrost cen i usług.

Podstawa strony tutejszego bu-
dżetu jest związana z polityką po-
datkową. Podatki na rok 2006 r po-
zostały na wysokości podatków
roku minionego. Wyjątek - to podatek
rolny.

W 2006 roku nie zostaną podnie-
sione opłaty za czynsz i usługi komu-
nalne. Wzrost cen za wodę i za odpro-

wadzanie ścieków nastąpi w kwietniu
o 7 – 8 procent. Zwiększy się udział
podatku dochodowego od osób fizycz-
nych i wyniesie około czterech milio-
nów złotych.

Gmina Złocieniec otrzyma 818 ty-
sięcy złotych subwencji wyrównaw-
czej.

Wydatki są zaplanowane w kwocie
27 998 000 złotych. Deficyt wyniesie
778 tysięcy złotych.

Budżet gminy nie zabezpiecza
wszystkich złożonych potrzeb. Pla-
nowane są następujące wydatki:

1. Administracja publiczna 10 %
budżetu.

2. Bezpieczeństwo, OSP, Straż
Miejska, p.poż.,  - 1,2 % budżetu.

3. Obsługa długu publicznego – 300
tysięcy złotych.

4. Rezerwa – 145 tysięcy złotych.
5. Oświata 30,8 % budżetu.
6. Gospodarka komunalna – 5,2 %

budżetu.
7. Pomoc Społeczna 8 milionów

złotych, tj. 28,6 % budżetu, w tym
między innymi: świadczenia rodzin-
ne, usługi opiekuńcze, dodatki
mieszkaniowe, posiłki dla potrzebu-
jących. Na ostatnie zadanie będzie
można jeszcze pozyskać dodatkowe
środki.     (om)

NAJWIÊCEJ NA OŒWIATÊ

Podstawowe dochody, podstawowe wydatki
RODZICE BILET,
GMINA TRANSPORT

Na basen
do Świdwina

(ZŁOCIENIEC) Przedstawiono
propozycję innej organizacji ruchu
kołowego na ulicy Elizy Orzeszko-
wej. Przy niej mieści się między inny-
mi budynek szkolny. Uliczka ma bar-
dzo niewygodne połączenie z ulicą
Zaułek. Zaproponowano, by ulica
Elizy Orzeszkowej była ulicą jedno-
kierunkową. Propozycja na razie nie
została przyjęta, gdyż jej ujednokie-
runkowienie sprawiłoby wiele kło-
potów na ulicy Zaułek. Opinie w
sprawie można kierować do odpo-
wiednich radnych.                      o.m

JEDEN
KIERUNEK
NA ULICY ELIZY
ORZESZKOWEJ



Str. 6 tygodnik pojezierza drawskiego 23.02.2006 r.INFORMACJE

(DRAWSKO POM.) W po-
przednim wydaniu TPD relacjono-
waliśmy przebieg obrad Rady Po-
wiatu  Drawskiego, która odbyła się
10 lutego br. Dziś przedstawiamy
naszym Czytelnikom sprawozdania
z prac poszczególnych komisji.
Sprawozdania dotyczą okresu mię-
dzysesyjnego. Zaczynamy od Ko-
misji Rewizyjnej.

- Komisja ta odbyła w minionym
czasie dwa posiedzenia i przeprowa-
dziła jedną kontrolę – relacjonuje
wiceprzewodniczący Wojciech
Chmiel. - Pierwsze posiedzenie do-
tyczyło skargi pana Olekszyka na
dyrektora DPS-u w Darskowie. Tę
skargę tylko zaopiniowaliśmy. Ne
drugim posiedzeniu omawialiśmy
stan realizacji i wykonanie uchwał
Rady. Natomiast przeprowadzona
przez nas kontrola dotyczyła delega-
cji służbowych starosty oraz spraw
finansowych i merytorycznych. W
tej sprawie żadnych zastrzeżeń nie
wniesiono. -

- Komisja Budżetu pracowała
między sesjami dwukrotnie – prze-
wodniczący komisji Stanisław Sa-
mek – jedno spotkanie mieliśmy w
styczniu i jedno w lutym. Tematy
jakimi zajmowała się komisja to “Wy-

konanie planu dochodów własnych
jednostek oświatowych za rok ubie-
gły” oraz “Dochody z czynności
administracyjnych oraz dochody ze
sprzedaży majątku i mienia staro-
stwa”. Drugim tematem były działa-
nia podejmowane w zakresie pozy-
skiwania środków pozabudżeto-
wych w roku 2005, a trzecim tematem
było wykonanie budżetu w jednost-
kach organizacyjnych powiatu. -

Trzeci w kolejności, Przewodni-
czący Komisji Zdrowia i Bezpieczeń-
stwa Publicznego, Czesław Żukow-
ski powiedział: - Nasz komisja odby-
ła jedno posiedzenie. Tematami
były: dyrektor Zarządu Dróg Powia-
towych omówił materiały na sesję,
Powiatowy Inspektor Nadzoru Bu-
dowlanego złożył sprawozdanie z
działalności za rok ubiegły oraz
przedstawił sprawy bieżące, które są
dzisiaj bardzo ważne, bo wynikają z
katastrof budowlanych. Następnie
Pełnomocnik d/s Zarządzania Kry-
zysowego omówił sprawy bieżące
oraz działalność roku ubiegłego.
Dyrektor szpitala przedstawiła dzia-
łalność szpitala w roku ubiegłym
oraz w miesiącu styczniu br. W spra-
wach bieżących omówiony został
wniosek radnej Grażyny Dutki oraz

zapoznaliśmy się z odpowiedzią na
nasz wniosek dotyczący sytuacji
dzieci i młodzieży, które mają specy-
ficzne potrzeby edukacyjne. Na naj-
bliższym konwencie wójtów i burmi-
strzów ten temat będzie poruszony,
ponieważ dotyczy szczególnie szkół
podstawowych i gimnazjów. -

Komisję Oświaty reprezento-
wała przewodnicząca Bożena Le-
misz: - Komisja między sesjami pra-
cowała nad wykonaniem budżetu
w roku 2005 w szkołach i placów-
kach oświatowych. Przyjęła spra-
wozdanie z działalności Komisji
Oświaty za rok 2005. Opiniowała
porozumienie pomiędzy powiatem
drawskim a gminą Złocieniec w
sprawie hali widowiskowo-sporto-
wej. Wzięliśmy również udział w
rozmowach negocjacyjnych ze
związkami zawodowymi oraz dy-
rektorami szkół i placówek w spra-
wie regulaminu wynagradzania. -

Przewodniczący Janusz Ziętkie-
wicz rozpoczął sprawozdanie od
skrytykowania mediów (nie wiado-
mo jakich – dop. aut.): - Komisja
Gospodarki i Rozwoju, a nie komisja
komunalna, jak podają media, spo-
tkała się w okresie międzysesyjnym
dwukrotnie. Na pierwszym spotka-

Komisje Rady Powiatu złożyły sprawozdania
niu omawialiśmy sprawozdanie z
działalności za rok ubiegły. Na dru-
gim naszym spotkaniu omawiali-
śmy plan remontów dróg na rok
2006 oraz sprawozdanie z realizacji
wniosków z objazdu dróg powiato-
wych. Złożyliśmy kilka wniosków.
Komisja zakwestionowała również
uchwałę na druku 32 23 , która jest
niezgodna art. 48 Statutu Powiatu
Drawskiego. -

W następnej kolejności swoje
sprawozdanie przedstawiła Komisja
Statutowa. - Spotykaliśmy się w mi-
nionym okresie dwukrotnie – roz-
począł przewodniczący Romuald
Jóźwiak. - Komisja spotkała się w
pełnym składzie, a nie jest tajemnicą,
że komisję tę tworzą tylko dwie oso-
by. Zajmowaliśmy się generalnie re-
gulaminem pracy. Uwzględniliśmy
zgłaszane wcześniej przez radnych
poprawki. Protokół został przekaza-
ny i myślę, że na kolejnej sesji dosta-
niecie państwo regulamin do wglą-
du z proponowanymi poprawkami i
zadecydujemy wspólnie co z tym
dokumentem dalej zrobić. -

To tyle, jeśli chodzi o sprawoz-
dania z prac poszczególnych komi-
sji stałych Rady Powiatu Draw-
skiego.        Antoni Gadzina
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Akumulatory do nabycia w sklepie
Autex w Łobzie, przy ul. Bocznej 20,
tel. 0913973411.

Porady dla zmotoryzowanych

Wraz z nastaniem mrozów pojawiają się problemy z
rozruchem pojazdu. W przeważającej części przypadków są one wy-
wołane przez niesprawny akumulator. Dlatego już przed nadejściem zimy
warto skontrolować stan akumulatora.

Większość kierowców o złym stanie akumulatora dowiaduje się dopiero wówczas,
gdy w mroźny poranek nie może uruchomić swojego samochodu. Zapominamy o ko-
nieczności sprawdzenia go przed sezonem zimowym, który niechybnie nadejdzie.

Standardowa kontrola powinna obejmować zarówno sprawdzenie stanu akumula-
tora (kontrolę napięcia akumulatora, jego stanu naładowania i zdolności rozruchowej),
jak również sprawdzenie napięcia ładowania w samochodzie i upływności prądu z in-
stalacji elektrycznej. Napięcie ładowania powinno mieścić się w granicach 13,9-14,5V,
a upływność nie powinna przekraczać 40mA. Warto podkreślić, że te dwa parametry
mają decydujący wpływ na okres użytkowania akumulatora. Niedoładowywany aku-
mulator ulegnie bardzo szybko zasiarczeniu, a przy niskich temperaturach występuje
niebezpieczeństwo jego rozmrożenia.

Podczas kontroli może się okazać, że konieczna jest wymiana używanego akumu-
latora na nowy. W takim przypadku warto wybrać produkt dysponujący dużymi rezer-
wami energii, jak np. akumulator Bosch Silver, przy którego produkcji zastosowano
stop srebra. Akumulator ten jest zwycięzcą testu akumulatorów przeprowadzonego w
Niemczech przez organizację Dekra.

Technologia ołowiowo-wapniowo-srebrowa zapewniła akumulatorowi Bosch Si-
lver całkowitą bezobsługowość. Użytkownik nie musi zajmować się sprawdzaniem stanu
elektrolitu i ewentualnym jego uzupełnianiem wodą destylowaną. Dzięki niewielkiemu
samorozładowaniu akumulatora, np. w przypadku dłuższych okresów postoju samo-
chodu, możliwy jest bezproblemowy rozruch silnika również w bardzo niskich tempe-
raturach. Wykorzystanie stopu srebra zwiększyło odporność akumulatora na wiele ob-
ciążeń, w szczególności na duże różnice pomiędzy niskimi temperaturami zewnętrz-
nymi i wysokimi powstającymi w komorze silnika.

Firma Bosch sprzedaje również akumulatory pod marką GIGAWAT charaktery-
zujących się bardzo dobrymi parametrami elektrycznymi, bezawaryjną pracą oraz
korzystnym stosunkiem jakości do ceny, Jest to sprawdzony i godny polecenia
produkt  dostępny w szerokim zakresie pojemności i objęty dwuletnią gwarancją

Grupa Bosch jest wiodącym w świecie producentem techniki motoryzacyjnej.
Działalność grupy Bosch w Polsce obejmuje sprzedaż części samochodowych na rynek

      wtórny i wyposażenie fabryczne.

Dzisiaj o AKUMULATORZE

(DRAWSKO POM.) Spe-
cjalną uchwałą Rady Powiatowej
określono zasady i tryb umarza-
nia wierzytelności jednostek or-
ganizacyjnych powiatu z tytułu
nalebfności pieniężnych przypa-
dających powiatowi, powiato-
wym jednostkom i zakładom bu-
dżetowym, powiatowym fundu-
szom celowym od osób fizycz-
nych, osób prawnych i innych
jednostek organizacyjnych nie
posiadających osobowości
prawnej. W szczególnych przy-
padkach uchwała ta dotyczy
również przedsiębiorców.

Należności mogą być uma-
rzane w całości lub częściowo
jeżeli:

- dłużnik (osoba fizyczna)
zmarł nie pozostawiając żadnego
majątku lub pozostawił ruchomo-
ści nie podlegające egzekucji na
podstawie odrębnych przepisów,

- nie można ustalić miejsca
pobytu dłużnika,

- dłużnik (osoba prawna) zo-
stał wykreślony z właściwego
rejestru osób prawnych przy jed-
noczesnym braku majątku, z
którego można byłoby egzekwo-
wać należności, a odpowiedzial-
ność z tytułu należności nie prze-
chodzi z mocy prawa na osoby
trzecie,

- sąd oddalił wniosek o ogło-
szenie upadłości dłużnika lub
umorzył postępowanie upadło-
ściowe, gdyż majątek dłużnika
nie wystarcza nawet na zaspoko-
jenie kosztów postępowania upa-
dłościowego,

-  zachodzi uzasadnione przy-
puszczenie, że w postępowaniu
egzekucyjnym nie uzyska się
kwoty wyższej od kosztów egze-
kucyjnych i dochodzenie tej należ-
ności lub postępowanie egzeku-
cyjne okazało się bezskuteczne,

-  koszty dochodzenia i egze-
kucji byłyby wyższe od podsta-
wowej wysokości należności
(bez odsetek),

-  należności nie ściągnięto w
zakończonym postępowaniu li-
kwidacyjnym lub upadłościo-
wym,

-  ściągnięcie należności za-
graża ważnym interesom dłużni-
ka a w szczególności jego egzy-
stencji.

W przypadkach uzasadnio-
nych względami społecznymi
lub gospodarczymi, na wniosek
dłużnika można odroczyć termin
spłaty całości lub części należno-
ści albo rozłożyć płatności na
raty, biorąc pod uwagę możliwo-
ści płatnicze dłużnika.

Do umarzania wierzytelności,
których podstawowa wysokość
(bez odsetek) nie przekracza
1.000,00 zł upoważnieni są kie-
rownicy jednostek organizacyj-
nych powiatu w zakresie wie-
rzytelności przypadających tym
jednostkom oraz Starosta Draw-
ski w pozostałych przypadkach.
Jeśli chodzi o wierzytelności
wyższe niż 1.000,00 zł, do umo-
rzenia wierzytelności wszyst-
kich jednostek organizacyjnych
powiatu upoważniony jest Za-
rząd Powiatu.                    AG

Starostwo
przygotowane do
umarzania nale¿noœci
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(ZŁOCIENIEC) Skromnemu re-
porterowi maleńkiego Tygodnika drży
ręka, gdy przychodzi mu opisywać
wydarzenia w życiu miasteczka naj-
istotniejsze. Tak było niedawno pod-
czas spotkania Kresowian w nowej or-
ganizacji. Tak jest i teraz, gdy nasi księ-
ża Zmartwychwstańcy z parafii Maryi
Wniebowziętej obchodzą 170 lat istnie-
nia Zgromadzenia.

Uroczysta Msza Święta z okazji
Rocznicy została odprawiona w ko-
ściele pw. WNMP. Tygodnik w Mszy
Świętej uczestniczył, jednocześnie
przygotowując fotoreportaż. Z rąk
księdza proboszcza Leonarda Bando-
sza otrzymaliśmy okolicznościowy
druk wydany z tej okazji. Zaprezentu-
jemy go tutaj. Dwa dni potem zapozna-
liśmy się w holu Domu Parafialnego z
fotogramami przedstawiającymi histo-
rię złocienieckiej parafii. Przekażemy ją
też i tutaj.

Niżej podpisany, w Szkole Podsta-
wowej Nr 2, w jednej ławce, w dwóch
klasach – szóstej i siódmej – siedział z
przyszłym księdzem Zmartwych-
wstańcem, śp. Andrzejem Klimaszew-
skim. Do dzisiaj nie mogę dociec, dla-
czego wśród nas wszystkich z tamtych
lat, pierwszego zabrakło właśnie An-
drzeja. Księdza Zmartwychwstańca.
Odwiedzam często jego grób w pobliżu
cmentarnej kaplicy. Tak blisko naszej
szkoły i klas szóstej i siódmej  „b”. - Kli-
maszewski, do tablicy. - Cisza. Wokół
głosy, dźwięki. Życie. Tajemnica do co-
dziennego rozwikłania. I ciągle na nowo.

Papież  do  Zmartwychwstańców

Ojciec Święty, Jan Paweł II, czwar-
tego stycznia 1987 roku napisał;

- Jako członkowie Zgromadzenia
poświęconego odnowie społeczeń-
stwa, poprzez życie naznaczone Mi-
sterium Paschalnym, głosicie z wielkim
zapałem obecność Zbawiciela pośród
ludzi dzisiaj i w każdym czasie. Świat
potrzebuje waszego świadectwa i apo-
stolskiej gorliwości. Zachęcam was do
wytrwania w waszym zobowiązaniu i
zapewniam was o pamięci w moich
modlitwach.

Historia na kartach zapisała

17 lutego 1836 roku, w środę popiel-
cową, w Paryżu, w domu na rue Notre
Dame des Champs 11, rozpoczęło swo-
je istnienie Zgromadzenie Zmartwych-
wstania Pańskiego.

Powstało, by stworzyć nową ja-
kość paryskiej emigracji. Emigracji nie-
jednolitej, skłóconej, częstokroć wąt-
piącej nie tylko w Boga, ale i ludzką
bezinteresowność. Była jednak myśl
bardziej szeroka: Polakom, zniewolo-
nym i zagubionym w tym czasie, trzeba
było duchownego odrodzenia.

Kim byli owi pierwsi? Ludźmi, któ-
rzy najpierw musieli zmienić życie,
często burzliwe, puste i zabłąkane.
Ludźmi „z krwi i kości”, z całym baga-

żem słabości, które nie odstępowały ich
aż do końca. Ale ludźmi, którzy swoim
nawróceniem dawali światło.

 BOGDAN JAŃSKI (1807 –
1840), student ekonomii i administra-
cji w Warszawie, przejęty w swoim
czasie ideałami rewolucji, człowiek o
wielkim sercu i umyśle o wielkich
możliwościach, ale także potrafiący
całkowicie zamknąć się na religię. Po
dość burzliwym życiu akademickim
pojechał na zagraniczne stypendium.
Ciągle szukał swojej drogi, swojej
prawdy – znajdując się między leni-
stwem i rozpustą, a heroicznym nie-
raz szukaniem Bożej obecności w
swoim życiu. Poznawszy Mickiewi-
cza powracał z wolna do Kościoła Ka-
tolickiego. Pięcioetapowa spowiedź,
ukończona na początku 1835 roku,
częste rekolekcje, a także prowadzo-
ny przez niego Dziennik dają świa-
dectwo, że nawracać każdego dnia
musi się także święty.

PIOTR SEMENENKO (1814 –
1886) pochodził z zaboru rosyjskiego.
Płomienny agitator i pisarz, jakich

wówczas nie brakowało. Ścigany przez
francuską policję za zbyt radykalne
poglądy. Poznał się z Jańskim w 1833

170 lat Zgromadzenia Zmartwychwstañców (1836 – 2006)

PIERWSZE DNI NASZEGO
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roku, który zobaczył w nim człowieka
prawego i niezwykle użytecznego, i
który starał się – na różne sposoby –
sprowadzić go na drogę chrześcijańską.
W styczniu 1835 roku Semenenko po-
jednał się sakramentalnie z Bogiem i był
gotowy do połączenia się z Jańskim.

HIERONIM KAJSIEWICZ
(1812 – 1873) – Żmudzianin z urodze-
nia. Walczył czynnie w Powstaniu Li-
stopadowym. Uzdolniony poetycko,
odwiedzał salony, w czym upatrywał
swoje największe szczęście. Jak i Se-
menenko, poznał Jańskiego w tym sa-
mym, 1833 roku, a nieco wcześniej
Mickiewicza. Poznał – i życie  się
zmieniło. W tym samym także czasie,
co Semenenko dostąpił Sakramentu
pojednania (1835 rok).

W 1842 w Rzymie złożyli pierwsze
zakonne śluby. Od tej pory myśl Jań-
skiego nabierała coraz wyrazistszych
kształtów. Po 170 latach istnienia Zgro-
madzenia Zmartwychwstańców śmiało
można stwierdzić, że jest ona jak najbar-
dziej aktualna na dzisiejsze czasy. A
myśl ta jest taka: tylko w Chrystusie
człowiek jest w stanie „rodzić się” cią-
gle na nowo...

Ks. Maciej Gawlik CR.

Z Paryża i Rzymu
do ... Złocieńca

W 1945 roku rozpoczyna się pra-
ca duszpasterska Zmartwychwstań-
ców w Złocieńcu,  tak opisana przez
pierwszego księdza, który tu zawitał.

„Ja niżej podpisany ksiądz Tade-
usz Murzynowski proboszcz parafyi
Nowopolna archidiecezji wileńskiej,
gdzie pasterzowałem od 1934 roku do
1945 roku, zostałem wysiedlony z
częścią parafyan z dotychczasowej
parafyi z za Buga przez władze biało-

ruskie dnia 4 maja 1945 roku, i dnia 13
maja r.b zostałem przywieziony ze
120 rodzinami mej parafyi do Złocień-
ca dawnego Falkenburgu na Pomorzu
Zachodnim i tutaj przez władze pol-
skie zostałem osiedlony wraz z para-
fyanami, którzy ze mną przyjechali.

Tutaj zastałem już sporo katoli-
ków, którzy powracali z Niemiec, z
robót przymusowych, z obozów i
niedoli i zostali tutaj osiedleni. A
oprócz tego w samym mieście zasta-
łem zarząd dywizji I rolniczo gospo-
darczej i III Pułku Wojska.

Kościoła katolickiego nie było. A
ponieważ Polaków katolików przy-
bywało, przeto na żądanie władz woj-
skowych i powiatowych dnia 20 maja
roku b. w Dzień Zielonych Świątek
wyświęciłem kościół protestancki na
kościół katolicki pod wezwaniem
Wniebowzięcia Najświętszej Maryi
Panny i świętego Andrzeja Boboli,
ponieważ większość mieszkańców
parafyan pochodziło z za Buga, gdzie
święty Andrzej Bobola uważany jest
za patrona całego Polesia i Wileńsz-
czyzny.

Dnia 20 maja rok b. z wielką oka-
załością odbyło się pierwsze nabo-
żeństwo parafyalne przy udziale
wszystkich mieszkańców, wojska,
władz miejskich i gminnych na czele z
panem burmistrzem Z. Rysowskim i
panem wójtem gminy p. Józefem Li-
pińskim, którzy jako dobrzy Polacy i
katolicy swą pracą i staraniem przy
ozdobieniu kościoła bardzo się przy-
czynili do uświęcenia pierwszego na-
bożeństwa, i z wielką uroczystością
odbyła się uroczystość Bożego Ciała,
z uroczystą procesyą na cmentarzu
kościelnym.

Przez cały czas mego urzędowa-
nia, co niedziela i święta odprawiały
się nabożeństwa przy licznym udzia-
le wiernych i okolicy.

Z£OCIEÑCA
Ponieważ, gdy przybyłem pleba-

nya po pastorze zajęta była przez
władze bolszewickie, przeto za-
mieszkałem w domu prywatnym
wskazanym mi przez władze miej-
skie, gdzie do dnia dzisiejszego za-
mieszkuję.

Dnia 10 lipca bieżącego roku na-
wiedziło tutejszą parafię wielkie nie-
szczęście, gdyż wyjeżdżający bolsze-
wicy z miasta w nocy, wyłamali drzwi
do kościoła i skradli wszystko, co było
w zakrystii i kościele, a mianowicie:
ornat nowy zielony, kapę nową zie-
loną, moją osobistą własność, jak rów-
nież moją własność albę z humerałem,
a dwa moje najstarsze białe ornaty rzu-
cili na ziemię mocno je uszkodziwszy.

Z rzeczy kościelnych parafial-
nych ukradli welon naramienny świe-
żo kupiony, dywan kościelny, po-
duszkę pod mszał, butelkę wina, oleje
święte, komże dla ministrantów 4.
Dwa obrazy. Wszystkie świece ko-
ścielne w ilości osiem sztuk. Zjedli
Najświętszy Sakrament. Pokruszyli
w zakrystii hostię i komunikanty. Po-
psuli organy wyrywając trzy pisz-
czałki. Kielich zaś i puszkę do komu-
nikantów porzucili na ziemię zabraw-
szy sukienkę z puszki oraz całą bieli-
znę kielichową, moją osobistą wła-
sność i zabrali również naczyńko do
wożenia Wiatyku do chorych. Także
o wszystko trzeba się było na nowo
starać i gromadzić.

Dopiero w końcu sierpnia bieżą-
cego roku otrzymałem od repatryant-
ki z Ukrainy ornat czarny, kapę białą,
ornat czerwony, ornat zielony, fiole-
towy i biały.

Dnia 27 listopada 1945 roku prze-
kazałem kościół i parafyę na mocy
rozkazu J. E. ks. Biskupa Ojcom
Zmartwychwstańcom z Drawska.

Na tym Kronikę niniejszą zakań-
czam, ksiądz Tadeusz Murzynowski.
Złocieniec, 6 XII 1945 roku.

    Ksiądz – pionier w Złocieńcu,
Tadeusz Murzynowski, pozostawił
zapis będący kamieniem węgielnym
Złocieńca. Można zapoznać się z nim
w holu Domu Parafialnego. Tamże
także wiele innych informacji w druku
i w zdjęciach. Powrócimy do nich w
kolejnym wydaniu Tygodnika.

Okazjonalny druk na 170 lat Zgro-
madzenia Zmartwychwstańców 1836
– 2006 kończy modlitwa o beatyfika-
cję założycieli. Przytoczmy ją: Jezu,
Zmartwychwstały Panie, Twoi słu-
dzy Bogdan Jański, Piotr Semenenko,
Hieronim Kajsiewicz i Paweł Smoli-
kowski starali się głosić Tajemnicę
Paschalną poprzez umieranie sobie,
aby mocą Ducha Świętego żyć w To-
bie i dla Ciebie. Błogosław ich wynie-
sieniu na ołtarze, aby przykład ich
życia oraz paschalna dynamika co-
dziennego umierania i powstawania z
martwych przynosiły nadzieję zmar-
twychwstania tak wielu Twoim bra-
ciom i siostrom, którzy poddają się
zniechęceniu w nieustannym zmaga-
niu z grzechem, błędem i ludzką słabo-
ścią. Amen.

 Złocienieckim Księżom Zmar-
twychwstańcom redakcja Tygodnika
Pojezierza Drawskiego składa ser-
deczne – za wszystko; Bóg zapłać.

Tadeusz Nosel
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Sprzedam Opel Omega 2.0. Rok
prod. 1992, instalacja gazowa,
świeży przegląd, kolor wiśniowy
met., wsp. kier., alu felgi, relingi
dach, hak, radio, c. zamek, el. lust.,
welur, szyberdach, reg. fotela góra-
dół, ABS. Stan b. dobry. Cena 7500
- do uzgodnienia. Tel. 502 028 914

Sprzedam Dewoo Lanos rocznik
1998, 1,5. Stan bardzo dobry, C.
zamek, el. szyby, airbag, wspoma-
ganie kierownicy. Przebieg 95.000
km. Cena 8500. Tel. 0501 228 714.

Sprzedam Fiat Brava 1,4 12V, rok
prod. 1997, przebieg 143 tys. km,
benzyna + gaz (instalacja 2-letnia w
kole), c. zamek z pilotem, wspoma-
ganie kierownicy, hak, komplet
opon zimowych, nowe opony letnie,
nowe amortyzatory przednie, prze-
gląd ważny do sierpnia 2006; cena
8900 zł – do uzgodnienia. Tel. 600
93 82 95 lub 602 25 27 30.

Sprzedam Ford Sierra 1,6 rok
prod. 1989, przebieg 200 tys. km,
benzyna + gaz w kole, przegląd do
stycznia 2007; cena 2800 zł; tel. 600
93 82 95 lub 602 25 27 30.

Sprzedam Fiat Ducato 2,5 Diesel,
biały blaszak, model 14 rocznik
1998, pierwszy właściciel w kraju,
syan dobry, cena 20 tys. - do nego-
cjacji. Tel 091 397 84 80.

Sprzedam Opel Omega 2.0
Kombi, rok 1993. Posiada alufel-
gi c. zamek elektr. szyby i lusterka,
radio Kenwood. Cena 5000 zł - do
uzgodnienia. Stan idealny. Tel.
091 39 763 64.

Sprzedam używane opony R13
i R15 zimowe i letnie - tanio. Tel.
604 819 965.

Tanio sprzedam samochód Fiat
Punto rok 2004. Tel. 091 397 3881.

Sprzedam Peugout 307 SW, 1,6
110 KM, benzyna, serwisowany, rok
produkcji XII 2002, automatyczna
klimatyzacja, radio, cena 35.000 zł.
091 397 48 65.

Usługi RTV naprawa
Cicha-3 k/ZOZ-u B. Micek. Tel.
3974127, 604 845 753. Zakł.+do-
mowe, miasto+powiat.

Usługi remontowo-budowlane,
Gryfice. Tel. 0509 458 536.

Schody i okna tel. 091 39 23 137.

Wszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i fa-
chowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

Dzia łki pod zabudowę  od
2000 do 8000 mkw. -  Gryf ice.
Tel. 508 971 085.

Odstąpię biuro turystyki zagra-
nicznej wraz z agencyjną sprzedażą
przejazdów międzynarodowych,
biletów lotniczych, wczasów zagra-
nicznych oraz wycieczek szkol-
nych.Tel. 0605 856 538

Sprzedam mieszkanie w bloku
- kawalerka 36,5 mkw. I piętro w
cętrum łobza 091 397 5294.

Sprzedam mieszkanie 3 po-
kojowe w centrum Łobza. Tel.
505 142 003

Mieszkanie do wynajęcia - 4
pokojowe, w pełni umeblowane,
I piętro, w centrum Łobza. Tel.
600 839 136.

Radowo Małe sprzedam miesz-
kanie 42 mkw. I piętro, 2 pokoje,
kuchnia, łazienka. Cena 40 tys. zł.
Tel. 091 397 23 74.

Sprzedam mieszkanie M4 w
Węgorzynie. Tel 397 10 51.

Sprzedam M4 w Węgorzynie,
własnościowe lub zamienię na
Kam. Pom. lub Świnoujście; tel.
(091) 4220108, 0503340004.

US£UGI

Przyjmę do pracy traktorzystę z
doświadczeniem i operatora
ładowarko-koparki Forschnit.
Tel. 094 363 12 58, 661 194 854.
Od 1 kwietnia.

MIESZKANIA NIERUCHOMOŒCI

INNE

Sprzedam mieszkanie w Płotach
dwukondygnacyjne 75mkw, 4 poko-
je, kuchnia, łazienka, piwnica, strych,
bud. gosp., ogród tel. 0609 141 163.

Sprzedam mieszkanie własnościo-
we, 3 pokoje, o pow. 58 mkw. na osie-
dlu XXX lecia w Gryficach - kuchnia na
wymiar, okna PCV, podłoga drewnia-
na, dżwi antywłamaniowe. Cena do
uzgodnienia. Tel. 509 533 190.

Niechorze. wynajmę lokal na
działalność usługową lub han-
dlową, ul. Pomorska. Tel. 091
386 33 68

MOTORYZACJA

Dystrybucja perfum markowych.
Tel. 0601 088 446.

Drukarnia w Łobzie zatrudni dru-
karza. Praca w Łobzie (możliwość
zakwaterowania). Tel. 39-73-730,
504-042-532.

PRACA

Wynajmê lokal
w Gryficach 160 mkw. na
hurtownię lub działalność
usługową.Tel. 501 479 628.

Dajesz ogłoszenie do
jednej gazety a ukaże
się w trzech w tej samej
cenie !!! To niedrogo.

Adres redakcji:
Drawsko Pomorskie,
Plac Gdański  3
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Członkiem stowarzyszenia
może zostać obywatel polski mają-
cy pełną zdolność do czynności
prawnych i nie pozbawiony praw
publicznych. Można zostać człon-
kiem wielu stowarzyszeń, w tym
zakresie nie ma żadnych ograniczeń.
Cudzoziemcy mieszkający na tery-
torium Rzeczpospolitej Polskiej
mogą zrzeszać się w stowarzysze-
niach, zgodnie z przepisami obo-
wiązującymi obywateli polskich.

Jak zostać członkiem stowarzy-
szenia? Otóż są dwa sposoby.
Pierwszy to zostać członkiem zało-
życielem. Trzeba być jedną z pięt-
nastu osób, które chcą założyć sto-
warzyszenie, uchwalą statut i wy-
biorą komitet założycielski. Drugi
sposób uzależniony jest od zapi-
sów statutowych. Najczęściej od-
bywa się to jednak poprzez złożenie
odpowiedniej deklaracji. Jej wzór
jest dowolny i uzależniony od in-
wencji członków stowarzyszenia i
jego potrzeb. Wiele klubów wymaga
opłacenia określonego wpisowego
oraz składki członkowskiej. Z regu-
ły wielkość tych opłat ustala Walne
Zgromadzenie Członków. Obo-
wiązkowe jest, aby małoletni poni-
żej 16 lat należeli za zgodą przedsta-
wicieli ustawowych. Czyli wyma-
gana jest pisemna zgoda rodzica lub
opiekuna prawnego na przynależ-
ność do określonego klubu. Oczy-
wiście dobrze jest, jeżeli poświad-
czenie złożone jest na piśmie, które-
go wzór może opracować stowarzy-
szenie.

Jak róże są stowarzyszenia, tak
różne są deklaracje członkowskie.
Jednak moim zdaniem najlepszy
jest wzór, w którym w bardzo skró-
towej formie zawarto wszelkie in-
formacje dotyczące danych osobo-
wych. Wydaje mi się, iż powinno w
niej znaleźć się stwierdzenie, iż kan-
dydatowi znany jest statut. Nie mo-
żemy zapomnieć również o ustawie
o ochronie danych osobowych. Tak
więc przyszły członek stowarzy-
szenia wyraża zgodę na wykorzy-
stanie danych osobowych na po-
trzeby statutowe danego stowarzy-
szenia. Z reguły zgodnie z zapisem
w statucie decyzje o przyjęciu w
poczet członków stowarzyszenia
podejmują władze statutowe, rów-
nież one decydują o odwołaniu z
członkostwa. Jest jeszcze jeden
ważny zapis, ano jeżeli odwołanie,
to możliwość zaskarżenia decyzji
do instancji nadrzędnej, czyli Wal-
nego Zgromadzenia Członków. I w
ten oto sposób wiemy wszystko o
każdym członku stowarzyszenia, a
wszystko zapisaliśmy na jednej
kartce papieru. W deklaracji można
jeszcze określić inne warunki przy-
stąpienia do stowarzyszenia. Jak-
kolwiek prawo mówi, iż każdy oby-
watel zamieszkujący na terytorium

Rzeczpospolitej Polskiej może
być członkiem stowarzyszenia, to
jednak nikt nie zabrania określenia
szczegółowych zasad rekrutacji
członków. Jeżeli chcemy, aby byli
to tylko klasowi tenisiści, to okre-
ślamy, że musi przejść egzamin z
umiejętności tenisowych. Jestem
zdania, że dobrze opracowana de-
klaracja członkowska pokazuje
wszystko o człowieku będącym w
stowarzyszeniu. Nie pozwala na
manipulacje ilością członków na
potrzeby chwili. Dlaczego jest to
takie ważne? Ano - jak już pisałem
- chodzi o ustalenie kworum na
wszelkiego rodzaju zebraniach.
Dlatego też dziwi mnie stanowisko
żądania list członkowskich. To ta-
kie nieprzekonywujące. Powinny
być listy i wszelkie deklaracje, do-
piero wtedy porównując te doku-
menty można ustalić prawdziwą
liczbę członków. Niestety, nawet
organy nadzorujące posługują się
wielkim uproszczeniem,  czyli
listą członków. Nie przekonywu-
jące jest również kwestionowanie
członkostwa na podstawie płace-
nia składek. Otóż w większości
statutów są zapisy, że członek ma
obowiązek opłacania składek, któ-
rych wysokość ustalają organy
statutowe. I jest jeszcze jeden
ważny zapis, że organy statutowe
mogą pozbawić członkostwa z
tytułu nie uiszczenia składek. Pod-
kreślę, że mogą to uczynić władze
statutowe. Taka decyzja powinna
zapaść przy okazji obrad, więc ist-
nieje protokół i delikwent usunięty
powinien zostać powiadomiony
pisemnie o takowej decyzji. Z re-
guły takie decyzje podejmuje za-
rząd, a odwołanemu przysługuje
możliwość odwołania się do Wal-
nego Zebrania Członków. Oczywi-
ście swoje odwołanie usunięty po-
winien wnieść na piśmie do zarzą-
du. Może brzmi to skomplikowa-
nie, ale daje możliwość działania
demokratycznych procedur. Tak
więc, podkreślę to jeszcze raz, do-
brze opracowana deklaracja zawie-
ra wszystkie te adnotacje. Zwróć-
my uwagę na to, że nic nie dzieje się
z automatu. To nic, że członek po-
pełnił przekroczenie – nie opłacił
składek – o jego wykluczeniu de-
cyzję wydaje zarząd, a po wniesie-
niu odwołania odbywa się głoso-
wanie na Walnym. I w zasadzie to
walne jest władne podjąć decyzję
ostateczną. Jest tylko jeden wyją-
tek: „Jeżeli działalność stowarzy-
szenia kultury fizycznej lub
związku sportowego jest niezgod-
na z prawem lub narusza postano-
wienia statutu, organ nadzorujący
może: 1/zażądać usunięcia w okre-
ślonym terminie dostrzeżonego
uchybienia”. Jest to zapis z ustawy
o kulturze fizycznej. Tak więc, je-

żeli zostaniemy wykluczeni z grona
członków z naruszeniem zasad praw-
nych możemy domagać się naprawie-
nia błędu. Oczywiście nie możemy
liczyć, że działalność organu nadzoru-
jącego jest tak skrupulatna, iż wyłapie
on wszelkie nieprawidłowości i sko-
rzysta z przysługujących mu upraw-
nień. Aby dostrzegł łamanie prawa
musimy stać się „donosicielami” i po-
wiadomić szanownych urzędników o
przypadku naruszenia prawa.

Chciałbym powrócić do sprawy
nieszczęsnych składek członkow-
skich. W większości statutów wpro-
wadza się zapis, iż nie opłacanie skła-
dek przez – i tutaj wpisuje się jakiś
okres – jest podstawą dla zarządu do
rozpatrzenia możliwości usunięcia
kogoś ze stowarzyszenia. Jest taka
możliwość, ale to nie obligatoryjne.
Chciałbym jeszcze raz zaznaczyć, że
taką decyzję każdy odwołany powi-
nien otrzymać na piśmie. Jeżeli takiej
decyzji nie otrzymał, to jest pełno-
prawnym członkiem stowarzyszenia,
gdzie ma złożoną deklarację. Oczywi-
ście, w tym kontekście należałoby za-
pytać – jak to się dzieje, iż jedni nie
opłaciwszy składki miesięcznej nie są
członkami, inni będąc zawodnikami
też nie są członkami?

Bardzo ważną kwestią jest człon-
kostwo zawodników klubu. I tutaj
występują  dosyć dziwne sytuacje. Na
Walnym mówi się, że klub posiada
około stu zawodników, a członków
trzydziestu. Wprawdzie nigdzie nie
stwierdza się wprost, że zawodnik klu-
bu musi być członkiem tego klubu, to
jednak zapis ten pośrednio wymusza
licencja zawodnika, gdzie należy wpi-
sać przynależność klubową. Jak moż-
na wpisać przynależność klubową
komuś, kto nie jest członkiem klubu?

„Tworzenie stowarzyszeń przyj-
mujących zasadę bezwzględnego po-
słuszeństwa ich członków wobec
władz stowarzyszenia jest zakaza-
ne.” Czyli nawet ustawodawca gwa-
rantuje członkom stowarzyszenia
prawo do swobodnego wyrażania
opinii.

Mamy różne grupy członków,
oczywiście w zależności od zapisu w
statucie. Musimy pamiętać o zapisie
ustawy o stowarzyszeniach art. 3.
Gwarantuje się w nim bierne i czynne
prawo wyborcze dla małoletniego od
16 do 18 lat oraz obowiązek zgody
przedstawiciela ustawowego dla ma-
łoletniego do 16 lat na uczestnictwo
w działalności stowarzyszenia. I są
to w zasadzie jedyne ograniczenia.
Jeżeli statut przewiduje jakiś podział
na członków, to mogą to być członko-
wie zwyczajni, wspierający, honoro-
wi i cudzoziemcy, zgodnie z Art. 4
ustawy o stowarzyszeniach. Oczy-
wiście w zależności od klasyfikacji
członków przysługują im różne obo-
wiązki i uprawnienia . Ale o tym już
kiedy indziej.           Zbigniew Solecki

MERYTORYCZNIE O SPORCIE  (cz. V)

O członkostwie w stowarzyszeniach

(ZŁOCIENIEC) Natychmiastowe-
go pomalowania wymagała sala gimna-
styczna przy Szkole Podstawowej Nr 2
w Złocieńcu. W razie zaniechania malo-
wania na szkołę mogła zostać nałożona
kara. Należało zabezpieczyć elewację od
strony boiska, gdyż postępowało jej de-
wastowanie.  Między innymi dzieci o
ściany odbijają piłki, i nie tylko dzieci.
Tamże pod wiatą wieczorami przesiaduje
młodzież. O wybrykach była informo-
wana Policja, która kilkakrotnie interwe-
niowała. Młodzież po interwencjach Po-
licji zaczęła się zachowywać jeszcze bar-
dziej nagannie.

W „dwójce” wykonano remont toalet.
Zdaniem dyrektor szkoły, toalety zostały
wyremontowane lepiej, aniżeli dokonano
tego poprzednio. Zamontowane tam urzą-
dzenia nie są pierwszej jakości, ale wynika
to zapewne z braku wystarczających fun-
duszy – mówiła dyrektor.

Złocieniecka młodzież, i dzieci, wie-
czorami gromadzą się nie tylko przy
Szkole Podstawowej Nr 2, ale także przy
innych szkołach – mówili radni na sesji.
Na przykład na Zatorzu, przy ulicy
Chrobrego, należy natychmiast urucho-
mić punkt „zboru” sportowego, ot - choć-
by poprzez zainstalowanie zwykłej ta-
blicy do koszykówki. Może być także
stół do ping – ponga.

Podnosi się także konieczność wyre-
montowania boiska przy ulicy Leśnej.
Radni domagają się uporządkowania par-
ku przy ulicy Kolejowej. Zlikwidowania
tam pozostałości po torze do nauki jazdy
i urządzenia choćby skromnego boiska do
gry w koszykówkę, ping – ponga, czy
nawet tenisa ziemnego.

Na przykład w lasku przy ulicy Chro-
brego młodzież sama zrobiła sobie boisko
do gry w piłkę. Dobrze byłoby, gdyby
teren został zagospodarowany także
przy udziale złotówek z kasy miasta, bo
młodzież na takie cele ma pieniądze wła-
śnie w kasie miasta.

Sala gimnastyczna została pomalo-
wana. „Dwójka” z salą prezentuje się oka-
zale. Jednak na ścianach sali są już pierw-
sze oznaki sportowych działań dzieci i
młodzieży, ale w tamtejszych warunkach
jest to nie do uniknięcia.                 (om)

Malowanie elewacji,
klub „pod wiat¹”
dozorowany przez Policjê

K³opoty
„dwójki”

(ZŁOCIENIEC) W budżecie Zło-
cieńca na ten rok zaplanowano środ-
ki na remont drogi do Wąsosza. Po-
nieważ droga znajduje się na terenie
Złocieńca, gmina będzie współ-
uczestniczyć w remoncie.                        (om)

Droga
do W¹sosza
wspólnym
remontem
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DRUGIE ZEBRANIE CHOÆ WA¯NE, TO CHYBA TE¯ NIEWA¯NE

Starosta zadecyduje
o Olimpie Z³ocieniec

(ZŁOCIENIEC) Tygodnik infor-
mował, że i drugie zebranie wyborcze
w Olimpie Złocieniec zostało zacze-
pione przez jednego z członków Klu-
bu. Na skierowane w tej sprawie pi-
smo do burmistrza Złocieńca, ten
odpisał, że uznaje się za niewłaści-
wego w sprawie nadzoru nad działal-
nością Miejskiego Klubu Sportowe-
go OLIMP. Sprawę burmistrz prze-
kazał do rozpatrzenia staroście
drawskiemu.

Identycznie odpowiedział w
imieniu złocienieckiej Rady jej

przewodniczący Henryk Uchroński.
Teraz wypada już tylko prosić

starostę o nie wszczynanie postępo-
wania w tej sprawie i nie wyznacza-
nie zarządu komisarycznego, bo
mogłoby to całkowicie sparaliżować
pracę w Klubie, który ma olbrzymie
kłopoty nie tyko finansowe, ale i o
wiele bardziej skomplikowane, gdyż
natury etyczno – pedagogicznej.
Tych nie rozwiążą nawet najbardziej
przemyślane przepisy. A może jed-
nak starosta drawski zechce pomóc
kulejącemu Olimpowi?                  (n)

(ZŁOCIENIEC) Aplikacje w kon-
kursie złożyło 11 osób: Beata Bzowa
(Drawsko Pom.), Justyna Chałupnik,
Barbara Głowacka, Joanna Hałuza,
Małgorzata Janda, Jacek Kuczyński,
Gabriela Lipska, Anna Łowkiewicz,
Aneta Reszka,  Ewelina Szczotkie-
wicz –Gabryś (wszyscy ze Złocieńca)
oraz Agata Świderska zam. w Gorzo-
wie Wielkopolskim. Wstępne postę-
powanie kwalifikacyjne odbyło się 23
stycznia. Osoby, które spełniły wy-
magania formalne i przeszły do dal-
szych postępowań: Barbara Głowac-
ka, Małgorzata Janda, Gabriela Lip-
ska, Aneta Reszka, Ewelina Szczot-
kiewicz-Gabryś i Agata Świderska.

Wyniki konkursu na stanowisko pe³nomocnika Burmistrza
MiG Z³ocieniec ds. profilaktyki i przeciwdzia³ania
uzale¿nieniom w zakresie alkoholizmu i narkomanii

Wybrano pe³nomocnika
Po złożonym i pozytywnie roz-

patrzonym przez burmistrza sprze-
ciwie, do dalszego postępowania
została dopuszczona pani Anna
Łowkiewicz. Właściwe postępo-
wanie konkursowe odbyło się 30
stycznia. W wyniku tajnego gło-
sowania członków komisji po-
szczególne osoby otrzymały gło-
sów: Barbara Głowacka - 2 głosy,
Małgorzata Janda - 0, Gabriela
Lipska – 1, Anna Łowkiewicz – 0,
Aneta Reszka – 0, Ewelina Szczot-
kiewicz Gabryś – 1, Agata Świder-
ska – 1 głos. W wyniku głosowa-
nia pełnomocnikiem została pani
Barbara Głowacka.      (kr)

(ZŁOCIENIEC) Ustalono na-
stępujące zasady wynagradzania
członków komisji antyalkoholowej
za czynności związane z jej działalno-
ścią. Honoraria mają być płatne do
20. dnia następnego miesiąca.

Członkowie komisji otrzymują:
a/ za udział w posiedzeniu ogól-

nym komisji – 35 złotych (4 zebrania
– 1 w każdym kwartale)

b/ za kontrole co najmniej 6 placó-
wek prowadzących obrót napojami
alkoholowymi – 25 złotych (zespół
kontrolny 2-3 osobowy)

c/ za przeprowadzenie co naj-

mniej 6 rozmów z wezwanymi uzależ-
nionymi osobami – 45 złotych

d/ za udział w posiedzeniu dotyczą-
cym szczegółów profilaktyki w szko-
łach, świetlicach opiekuńczo – wycho-
wawczych (zespół 3-4 osobowy) 4 spo-
tkania – 1 w kwartale – 35 złotych.

Ustalono też miesięczne wyna-
grodzenie dla sekretarza komisji w
wysokości 330 złotych za dokony-
wanie czynności biurowych związa-
nych z jej działalnością.

W udostępnionych dokumen-
tach nie ma informacji dotyczących
wynagrodzenia pełnomocnik.    (N)

NIE PODANO WYNAGRODZENIA PE£NOMOCNIKA

Niepełne złotówki
antyalkoholówki

(ZŁOCIENIEC) Ulica Mirosła-
wiecka w Złocieńcu wymaga remon-
tu. Nawierzchnia i chodniki. Problem
jest nieustannie podnoszony prze
radną Urszulę Ptak. Brakuje tam na-
wet krawężników. - W związku z bra-
kiem krawężników jezdnia się rozje-
chała – mówiła radna. Poprosiła o
załatanie dziur w nawierzchni. Tam
trzeba wykonać nawierzchnię i za-
montować nowe krawężniki – dopra-
szała się. - Już z wielokrotnie mówi-
łam o konieczności uporządkowania
terenów wokół ulicy Mirosławiec-
kiej. Temat nie jest podejmowany.
Jest tam brudno. Jesienią pełno gni-
jących liści. Połamane płytki chod-

nikowe. Woda opadowa spływa na
ulicę wraz z nieczystościami, które
tworzą garby na jezdni.-

W sprawie ulicy zapytywała też
Zofia Uryn, radna powiatowa. Okaza-
ło się, że na utrzymanie dróg powia-
towych gmina Złocieniec otrzymuje
od 120 do 130 tysięcy rocznie. Odpo-
wiedziano, że środków jest za mało,
aby można było przymierzyć się do
remontu ulicy Mirosławieckiej w Zło-
cieńcu. A do tego nie można przezna-
czać środków gminnych na drogi
powiatowe, bo zabraknie ich na
utrzymanie dróg gminnych. Powiaty
kosztują aż tyle, że brakuje nawet na
krawężniki przy chodnikach.     (OM)

DUKT ROZ£AZI SIÊ NA BOKI

Ulica Miros³awiecka
do remontu

(ZŁOCIENIEC) Czwartko-
wa sesja Rady (23 lutego) upłynę-
ła tu pod znakiem zagadnień zwią-
zanych z funkcjonowaniem szkół
podstawowych, gimnazjów i
przedszkoli. Obradowano także
nad działalnością świetlic w mie-
ście i na wsiach. Dyskutowano
nad poprawą wizerunku este-
tycznego miasta.

Podjęto uchwały w następują-
cych sprawach: zmian w budżecie
gminy na rok 2006, trybu postępo-
wania o udzielenie dotacji na inne
zadania niż określone w ustawie o
działalności pożytku publicznego i
o wolontariacie oraz kontroli wy-
konywania zleconego zadania,

ustalenia najniższego wynagro-
dzenia zasadniczego oraz opinii w
sprawie wartości jednego punktu
w złotych dla pracowników Miej-
sko – Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej, uchwalenia miejsco-
wego planu zagospodarowania
przestrzennego gminy Złocieniec
obszaru  w miejscowości Cieszy-
no “Wyspa Ostrów”, zmieniono
uchwałę w sprawie wieloletniego
programu inwestycyjnego gmi-
ny Złocieniec na lata 2005 –
2007, gminnego programu profi-
laktyki i rozwiązywania proble-
mów alkoholowych na rok 2006,
gminnego programu przeciw-
działania narkomanii.            (n)

Wyspa Ostrów do zagospodarowania

SESJA Z ESTETYK¥ MIASTA W TLE
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(ZŁOCIENIEC) W Drawsku Po-
morskim odbyły się Mistrzostwa
Powiatu Drawskiego w Piłce Siatko-
wej Dziewcząt. W sportowych szran-
kach wzięły udział reprezentacje
szkół podstawowych. Liczna pu-
bliczność kibicowała drużynom z
Drawska Pomorskiego, ze Świerczy-
ny, z Czaplinka i ze Złocieńca. Wymie-
nione drużyny zagrały przed powia-
tową publicznością po wygraniu ry-
walizacji w grupach eliminacyjnych.

Drawsko było reprezentowane
przez klub sportowy OLIMPIJCZYK,
którego renomy nie musimy podkre-
ślać. Tamże dziewczęta trenują tylko
i wyłącznie siatkówkę. - Siatkarki z
Olimpijczyka to śliczne dziewczyny –
mówił korespondent Tygodnika –
wysokie, znakomicie wyszkolone.
Bardzo korzystnie prezentowały się
pod każdym względem w porówna-
niu z “prowincją” powiatu.

Złocieniec był reprezentowany
przez drużynę ze Szkoły Podstawo-
wej z Budowa. W jej skład wchodzą
uczennice dojeżdżające do Budowa z
kilku okolicznych wiosek: z Darsko-
wa (jedna uczennica), z Warniłęgu
(dwie uczennice), z Bobrowa (trzy
uczennice). W szkole w Budowie tre-
ner Aleksander Burzyński nie dyspo-
nuje poza wymienionymi zawodnicz-
kami, innymi uczennicami, gdyż ich
więcej tam już nie ma. Szkoleniowiec
liczy sobie 168 centymetrów wzrostu,
jego zawodniczki, które zagrały w
Drawsku Pomorskim, sięgają mu do
ramienia. Jak się dalej okaże, nie pisze-
my o tym bez przyczyny.
Marzena nie jest wyższa od Paulinki.
Ola jest tego samego wzrostu, co wy-
mieniona dwójka. Diana równa wy-
mienionym.

Reprezentacja z Budowa/Zło-
cieńca na rozgrzewce nie miała tęgich
min. Znakomicie uderzały rosłe
dziewczyny z Czaplinka. Mocne piłki
waliły w parkiet reprezentantki Olim-
pijczyka. - Jak one znakomicie przyj-
mowały piłki – słyszeliśmy w redakcji
– elegancja, zgrabny ruch, okrzyki.
Byliśmy w hali nad Drawą zszokowa-
ni już podczas rozgrzewki. Czego tu-
taj szukamy, tak sobie w skrytości
ducha pomyśleliśmy ? -

Drużyna z Budowa miała jednak
swój plan na grę. Na zaistnienie w
powiecie. Rozpoczęły się gry. Każda
reprezentacja miała dwie drużyny.
Rozegrały po secie. Gry kończono po
dwóch wygranych setach. Jeśli tak nie
było, to grano do skutku, do 25 punk-
tów. Później z dwóch drużyn tworzono
jedną. W pierwszym meczu Budowo
pokonało Świerczynę. W drugim re-

prezentację z Czaplinka. Słyszeliśmy: -
Nie były w grze tak groźne, jak to
mogło się wydawać na rozgrzewce. -

Drawsko pojedynki Budowa/Zło-
cieńca bacznie obserwowało. Ledwie
skrywało uśmieszki. Wiadomo – Olim-
pijczyk. Renoma. A tu skromniutkie
siatkarki z Darskowa, z Warniłęgu, z
Bobrowa – czyli z Budowa.

Relacjonuje trener Aleksander
Burzyński, nauczyciel wuefu w Szkole
Podstawowej w Budowie; - No, i
wreszcie doszło do spotkania naszych
pierwszych zespołów. Już na początku

maleńki “szoczek” w szeregach Olim-
pijczyka, bo Budowo/Złocieniec pro-
wadzi 5:0. Pędzimy do 10:2. Nieco od-
puszczamy, ale tylko do 12:6. W końcu
set dla nas do szesnastu. Miałem zna-
komitą komunikację z zawodniczkami.
Wspaniale zadziałał opracowany
system zamków. Dziewczyny traf-
nie rozpoznawały moje polecenia i
realizowały je bezbłędnie. Siatkarki
Olimpijczyka nie za bardzo oriento-
wały się w tym, skąd spada na nie
porażka. Moje siatkarki grały z
pełną dyscypliną założeń taktycz-
nych. Nie zawsze wszystko wycho-
dziło, ale przedmeczowe założenia i
polecenia w trakcie gry były realizo-
wane do bólu. Tym zaskoczyliśmy
wszystkich. -

Drugi set, mimo początkowego
prowadzenia, drużyna z Budowa
przegrała. Tym razem Drawsko okaza-
ło się za silne.

Po utworzeniu tylko jednych dru-
żyn, doszło do pojedynku na samym
szczycie. Mówi trener Aleksander
Burzyński; - No i rozpoczął się horror.
Moje zawodniczki zaczęły być spię-
te. Doszło do 0:4 dla Drawska. Wzią-
łem czas. Ustaliliśmy zagrywkę. Do-
skoczyliśmy do remisu. Łapaliśmy
punkcik więcej. Ale, znów straty – i
było dla Drawska Pomorskiego 11 : 7.

Bierzemy ostatni czas. Rusza gra.
Polecenia są realizowane perfekcyj-
nie. Dopadamy w punktach Olimpij-
czyka. Wychodzimy punkcikiem na
16:15. I – regres. Mądra trenerka Olim-
pijczyka wydaje kilka poleceń. Moja
drużyna traci punkty. Jest 21:16 dla
Drawska Pomorskiego. Wydawało
się – jest już po meczu. Wydaję pole-
cenia z linii. Paulina i Sandra – one
stają się kluczowe w końcówce. Zro-
zumiały mnie. Olimpijczyk nie odczy-
tał naszego fortelu. Jest 23 : 21 dla
mojego zespołu. 23:22. 24:22. Oczy-
wiście nasza piłka. Zagrywa Diana.
Nad taśmą kilka centymetrów. Błąd w
odbiorze. Nieudana próba ratowania
piłki. Nasze zwycięstwo. Wielkie – nie
boję się tak mówić. -

Siatkarki z Budowa/Z³ocieñca Mistrzyniami Powiatu

DRAWSKO ONIEMIA£O
Dziewczynki zbiegły się  wokół

trenera. Popłakały sobie. Odreago-
wały napięcie. Z Budowa, z Darsko-
wa, z Bobrowa i z Warniłęgu pojecha-
ły do Drawska Pomorskiego i .... chy-
ba nawet dla siebie samych bardzo
niespodziewanie wygrały turniej.
Kibicują im nie tylko Szkoła, ale i ro-
dzice. Jakie to ważne, kiedy właśnie
kibice przeczytają w gazecie, że Bu-
dowo błysnęło w Drawsku Pomor-
skim. Teraz jest najlepsze w powiecie.
Dziewczęta będą ciężko pracować,
by utrzymać zdobyte sportowe ho-
nory dłużej. Może znów będzie tak
pięknie, jak w tym roku w lutym?

- Dlaczego płaczecie ? - pytał na-
uczyciel – trener Aleksander Burzyń-
ski. - Ze szczęścia – odpowiadały
dziewczynki. Tak się w maleńkiej
szkole w Budowie uczą sportu, i - jak
widac – dużo już się nauczyły.

Drużyna Budowa/Złocieńca
przed grami w Drawsku Pomorskim
miała trzy dni sportowego zgrupowa-
nia na terenie Szkoły. To tam codzien-
na praktyka. Wokół drużyny są rodzi-
ce, nie tylko jako najwierniejsi kibice.
W maleńkich wioseczkach odradzają
się  najprawdziwsze imiona sportu.
Rodzice ze sportowymi dziećmi, tre-
ner - człowiek sportowe serce, a Szko-
ła – tak bardzo dla dzieci.
Nauczyciele, gdy nie ma pieniążków
na wyjazd, wrzucają złotówki do
puszki. Tam  jest dziewczynka, która
już mierzy w Mistrzostwo Polski i jest
jej do niego bardzo blisko.

Oficjalny komunikat z opisywa-
nych gier brzmi następująco: Piętna-
stego grudnia 2006 roku w hali spor-
towej Szkoły Podstawowej w Draw-
sku Pomorskim odbyły się Mistrzo-
stwa Powiatu w Mini Piłce Siatkowej
Dziewcząt. Klasą dla siebie były
uczennice Szkoły Podstawowej Nr 3
z Budowa/Złocieńca.  WYNIKI. I
miejsce – Szkoła Podstawowa NR 3
Złocieniec/Budowo. II miejsce –
Szkoła Podstawowa Drawsko Pomor-
skie. III. Szkoła Podstawowa z Cza-
plinka. IV miejsce Szkoła Podstawo-
wa Świerczyna.

Zwycięski zespół: Kapitan zespo-
łu (1) – DIANA PACEK. 2. SANDRA
PRZYWARTA 3. PAULINA GRA-
DZIK 4. ALEKSANDRA WRON-
KOWSKA 5. MARZENA CEGIEL-
SKA 6. WERONIKA UDYCZ.

Zespół z Budowa będzie repre-
zentować powiat drawski w zawo-
dach regionalnych.

Wymienione zawodniczki z Mag-
daleną Kozubowską zakwalifikowały
się do Mistrzostw Województwa w
unihokeju.            Tadeusz Nosel

Trener wychowawca
Aleksander Burzyñski
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OFERTY PRACY PUP
W DRAWSKU POM.
Z DNIA 20.02.2006

1. Mechanik samochodowy
Wymagania: Wykształcenie średnie, ukończone technikum samochodowe,
wymagany staż pracy 4 lata. Kontakt: 0-67 2593247 Kojszczak. Praca w Kaliszu Pom.

2. Nauczyciel: Matematyki i informatyki, Języka angielskiego.
Wymagania: wykształcenie wyższe, praktyka ww zawodzie. Praca w Czaplin-
ku.  Kontakt telefoniczny 0-94 375-52-39,Zespół Szkół Ponadgimnazjal-
nych w Czaplinku.

3. Kierowca - Konserwator
Wymagania : praktyka w zawodzie, prawo jazdy kat. B, rencista.
Kontakt: Powiatowy Urząd Pracy w Drawsku Pom. ul. Starogrodzka 9
tel. 0-94 36-325-19 lub 0-94 36-320-86

4. Krawcowa
Wymagania:  staż pracy na ww stanowisku pracy, możliwość zatrudnienia na staż lub
przygotowania zawodowego
Kontakt: 78-500 Drawsko Pom. ul. Sikorskiego 13 tel. 36-340-69  Osoby z  Drawska
Pom. i  okolic.

5. Szwaczka do pracy na stebnówkę
Wymagania: praktyka w zawodzie Kontakt: AN AGENCY Anita Nielsen ul. Miro-
sławiecka 5, 78-520 Złocieniec, Tel.0-94 36-710-22, Osoby z Drawska Pom. i okolic

6. Krawcowa
Wymagania: wykształcenie zawodowe, staż pracy wymagany, szycie konfekcji dam-
skiej. Kontakt: Exactly Mariola Krupińska ul. Sikorskiego 1,78-540 Kalisz Pom.,
tel. (0-94) 36-161-67  Osoby z  Kalisza Pom. i  okolic

7. Krawcowa
Wymagania: praktyka w zawodzie, szycie na miarę. Kontakt: Elżbieta Musiał ul. Obr.
Westerplatte 8, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-606-34-62-73

8. Przedstawiciel Handlowy
Wymagania: doświadczenie w handlu, dyspozycyjność , prawo jazdy kat. B, rozpo-
częcie własnej działalności gospodarczej Kontakt: Przedsiębiorstwo Wielobranżowe
Vitpol  Przygodzki Józef Z.P.Chr., Długa Wieś I/14 , 62-820  Stawiszyn, tel. 0-62
7528-550

9. Traktorzysta-Kombajnista (na nowy sprzęt)
Wymagania: doświadczenie w rolnictwie, prawo jazdy kat. T, aktualne uprawnienia
Kontakt: Gospodarstwo Rolne, Woliczno 10, 78-500 Drawsko Pom.
tel. 0-94 36-322-40, 503-841-966

10. Dziennikarz, Drukarz
Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe praktyka ww zawodzie.
Kontakt: Tygodnik Pojezierza Drawskiego tel. 0-91 3973730 Rynkiewicz

11. Opiekun osoby starszej   STAŻYSTA
Wymagania: wykształcenie średnie, Kontakt: Dom Pomocy Społecznej, 78-520 Zło-
cieniec, Darskowo 7, tel. 0-94 36-716-56

12. Kierowca kat. C+E
Wymagania: aktualne uprawnienia, praktyka w ww zawodzie. Kontakt: Auto-Handel
PIONIR Sylwia Czech, 78-550 Czaplinek, ul. Wałecka 37, tel. 0-502-619-964

13. Pomocnik kierownika ds. produkcji – laborant budowlany
Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe budowlane, praktyka w ww zawodzie.
Kontakt: P.W. STYL-BET ul. Reinera 6, 78-500 Drawsko Pom., tel. 0-94 36-330-76

14. Fryzjer
Wymagania: praktyka w ww zawodzie. Kontakt: Zakład Fryzjerski, Lis Zofia ul.
Dworcowa 2,78-500 Drawsko Pom. tel. 606-248-359

15. Sekretarka
Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe. Kontakt: PUH- FACH, ul. Krótka 3/
3, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-346-19

16. Księgowa
Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe, praktyka na ww stanowisku pracy.
Kontakt: PUH- FACH, ul. Krótka 3/3, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-346-19

17. Kadrowa
Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe, praktyka na ww stanowisku pracy,
znajomość płac, ZUS, kadr. Kontakt: Al.-Samer ul. Słoneczna 5, 78-500 Drawsko
Pom. tel. 0-94 36-320-91

18. Osoby chętne do odbycia służby kandydackiej w Policji
Kontakt: Komenda Powiatowa Policji w Drawsku Pom.  tel. 0-94 3630580 lub 0-
94 3630537

(ZŁOCIENIEC) Jest już pewne, że od nowego sezonu piłkarskiego, czyli od
sierpnia tego roku, w byłym koszalińskim kibice piłkarscy będą podążać na stadiony
na całkowicie nową ligę piłkarską. Zaplanowano, że zagra w niej szesnaście drużyn.
Nazwano nowy twór “piątą ligą”. Okręgówki pozostaną nadal w dwóch grupach.

W nowej lidze zobaczymy cztery ekipy z IV ligi, które tamże zajmą miejsca –
15, 16, 17, 18. Z nimi te drużyny, które w obu grupach okręgówek będą na koniec
rozgrywek – 2, 3, 4, 5, 6, 7.Reszta do okręgówek.

Przedstawiciele Olimpu jako nieliczni głosowali przeciwko zmianom słusznie
argumentując, że w sporcie, ale nie tylko przecież, nie można zmieniać reguł gry w
czasie jej trwania. W piłce jednak już z dawien dawna nie przestrzega się reguł spor-
towych. Polski futbol to dziedzina bardziej z pogranicza “kulturowej wolnoame-
rykanki” aniżeli z rejonów sportowych.

Mając przed sobą aktualne tabele, w przyszłej piątej lidze nie ma – na razie
- Olimpu Złocieniec. Zbyt daleko jest w tabeli okręgówki. Oto piąta liga ze
stanu na koniec jesieni 2005 roku: Drawa Drawsko Pomorskie (jeżeli nie wygra
swojej ligi i nie awansuje do ligi IV), Lech Czaplinek, Drzewiarz Świerczyna,
Gryf Polanów, Astra Ustronie Morskie, Pomorzanin Sławoborze, Darzbór
Szczecinek, Orzeł Wałcz, Głaz Tychowo, Bravo Rassel Dygowo, Sokół Kar-
lino, Jantar Siemyśl, Victoria Dega Sianów, Leśnik Rossa Manowo, Błonie
Barwice, Gwardia Granica Koszalin.

Przypomnijmy jeszcze tabelę grupy południowej ligi okręgowej:

1. Pogoń Połczyn Zdrój 15  37 43 – 6 (zagra w IV lidze po awansie?)
2. Głaz Tychowo 15  36 42 – 14 (V liga)
3. Drawa Drawsko 15 32  33 – 14 (V liga)
4. Orzeł Wałcz 15 30  39 – 13 (V liga)
5. Lech Czaplinek 15 26  31 – 16 (V liga)
6. Drzewiarz Świerczyna 15 25  30 – 23 (V liga)
7. Pomorzanin Sławoborze 15 22  22 – 33 (V liga)
8. Zawisza Grzmiąca 15 19  29- 36 (pozostaje)
9. Pionier Borne 15 18 28 – 30 (pozostaje)
10. Orzeł Łubowo 15 18 26 – 36 (pozostaje)
11. Darzbór Szczecinek 15 17 23 – 34 (pozostaje)
12. Hubertus Biały Bór 15 16 14 – 23 (pozostaje)
13. Spójnia Świdwin 15 16 23 – 37 (pozostaje)
14. OLIMP ZŁOCIENIEC 15 14 18 – 29 (pozostaje !!!)
15. Strażak Wielim 15   9  18 – 46 (pozostaje)
16. Mirstal Mirosławiec 15   9  10 – 39 (pozostaje).           (om)

Olimp Z³ocieniec w pogoni za pi³karskim honorem!!!

NOWA LIGA – PI¥TA LIGA

(ZŁOCIENIEC/BUDOWO) W
Szkole Podstawowej Nr 3 w Budowie/
Złocieńcu zaistniała nowa dyscypli-
na sportowa – unihokej. Reprezenta-
cja Szkoły w Regionalnych Igrzy-
skach Młodzieży Szkolnej w Uniho-
keju Dziewcząt w Tucznie, szóste-

go lutego, zajęła pierwsze miejsce.
Reprezentacja tej samej Szkoły,

tym razem w tenisie stołowym, ósme-
go lutego w Człopie, zajęła drugie
miejsce w zawodach Regionalnych
Igrzysk Młodzieży Szkolnej. To zawo-
dy drużynowe dziewcząt.            (n)

PODSTAWÓWKA NA SPORTOWO

Unihokej ju¿ w Budowie
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W czwartek 16 lutego w siedzibie
Starostwa odbyła się roczna odpra-
wa policji. Przy okazji rocznej odpra-
wy Komendę Powiatową Policji w
Drawsku Pomorskim odwiedził ko-
mendant województwa zachodnio-
pomorskiego
inspektor Ta-
deusz Pawla-
czyk i pierwszy
zastępca ko-
mendanta pod-
i n s p e k t o r
Lech Biernat.

O p r ó c z
funkcjonariu-
szy policji,
przedstawicieli
władz samorzą-
dowych i ko-
m e n d a n t ó w
straży miej-
skich z terenu
powiatu drawskiego udział w spotka-
niu wzięli również Stanisław Cybula –
Starosta Drawski oraz P. Elżbieta Li-
pińska – Prokurator Rejonowy z
Drawska Pomorskiego.

Kierunki działań Komendy Po-
wiatowej Policji w Drawsku Pomor-
skim realizowane były zgodnie z pro-
gramami operacyjnymi określonymi
w Strategii Komendanta Wojewódz-
kiego Policji w Szczecinie na lata
2005-2007. Całość działań i przedsię-
wzięć pionów kryminalnych po-
szczególnych jednostek policji w
powiecie podporządkowana była
rzeczywistej poprawie stanu bez-
pieczeństwa i porządku publiczne-
go, podniesieniu sprawności dzia-
łania policji poprzez usprawnienie
zarządzania zasobami i poprawie
wizerunku policji w społeczeństwie
i wzrostowi zaufania społecznego
do policji.

W roku 2005 na terenie działania
KPP odnotowano 2119 przestępstw
stwierdzonych (dynamika 97,87%), o
46 przestępstw liczonych w liczbach
bezwzględnych mniej niż w roku
ubiegłym.

W przeliczeniu na procenty spa-
dek wyniósł 3,2%. W tym samym
okresie na terenie województwa
ilość przestępstw zmalała o 3,3 %.
Czytelny spadek przestępczości
odnotowano na terenie gmin Draw-
sko Pom., Kalisz Pom., Wierzchowo
i Czaplinek. Wzrost liczby stwier-
dzonych czynów odnotowano je-
dynie na terenie Miasta i Gminy

Złocieniec - o 4,9 %. Z powyższego
zestawienia wynika, że największy
wzrost wszczęć dochodzeń oraz
czynów stwierdzonych odnotowa-
no na terenie działania Komisariatu
Policji w Złocieńcu.

W analizowanym roku stwier-
dzono 1.569 przestępstw o cha-
rakterze kryminalnym /w roku
2004- 1538/, co oznacza wzrost o
2 % oraz 223 o charakterze gospo-
darczym /w roku 2004- 127/, co
oznacza wzrost o 75 % w stosun-
ku do roku 2004 przy wykrywal-
ności 91,9 %. Wzrosła też ilości
ujawnionych przestępstw z
Ustawy o przeciwdziałaniu nar-
komanii (o 16%), co jest dobrym
zwiastunem na lata kolejne.

Należy zauważyć, iż większość
spraw dotyczących zjawiska narko-
manii ujawniana jest na podstawie
materiałów operacyjnych policji,
gdzie po uzyskaniu informacji
sprawca jest zatrzymywany w cza-
sie, gdy jest w posiadaniu narkoty-
ków lub sprzedaje je innym oso-
bom. W ubiegłym roku policjanci
powiatu drawskiego na podstawie
uzyskanych materiałów operacyj-
nych kilkanaście razy przeprowa-
dzali zorganizowane działania, któ-
re zakończyły się wszczęciem po-
stępowań przygotowawczych za
przestępstwa przeciwko Ustawie o
przeciwdziałaniu narkomanii. Wy-
nikiem tych działań było ustalenie
31 podejrzanych za przestępstwa
narkotykowe i 3 osoby tymczaso-
wo aresztowane.

Na zakończenie spotkania Sta-
nisław Cybula – Starosta Drawski
podarował przybyłym gościom ma-
teriały promocyjne.

  (Wydział promocji - Starostwo)

ROCZNA
ODPRAWA
POLICJI
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HUMOR  TYGODNIA
Pijany Kowalski idzie przez park. Nagle zatacza się
 i wpada na drzewo.
- Przepraszam pana bardzo...
  Idzie dalej i po chwili znowu zderza się z drzewem.
- Najmocniej pana przepraszam...
Zdarza się to jeszcze kilka razy. Wkoncu zirytowany
  i porzadnie poobijany siada na ławce i mówi:
- Poczekam, aż ta chołota przejdzie...

Chłopiec i dziewczynka rozmawiają w piaskownicy.
W pewnym momencie rezolutny malec z dumą w głosie mówi:
- ja wiem, co trzeba zrobić, żeby mieć dzieci!
A na to dziewczynka:
- A ja wiem, co trzeba zrobić, żeby ich nie mieć!

Wpada gość do baru.
- Kelner, podaj pan piwo zanim się zacznie.
Kelner podaje piwo, a gość po chwili znowu:
- Kelner, podaj pan piwo zanim sie zacznie.
Sytuacja taka powtarza sie kilka razy i gdy juz nieźle pod-

pity gość znowu woła:
- Kelner! Jeszcze jedno zanim sie zacznie! - kelner nie

wytrzymuje i pyta:
- Panie, a kto za to zapłaci?
- Oho, zaczyna się...

Siedzi dwóch pijaczków w knajpie. Piją ostro. Około północy:
- Wiesz stary, muszę już iść.
- A daleko masz?
- Nie, na Matejki, tu zaraz obok.
- Tak? Ja też mieszkam na Matejki. Dwanaście.
- Co ty!? To jesteśmy sąsiadami. Ja pod dwojką na parterze.
- Zaraz... To Ja mieszkam pod dwójką!
- Chwila....... JACUŚ?
- TATA???????Wycinka drzew w Z³ocieñcu

Foto: Tadeusz Nosel
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